
Dnia 29 września (II października) 1879 rokn.Sobota.

Adres Redakcji „Łuijera Warszawskiego:“ P'ac Teatralny Nr 5, dom W. L Zabłockiej.

«' .h przea Którym —..... z
‘dna uroczysta Wotywa, przybranym jest w kwiaty /-Wincentego Kadłubka.

W sprawie handlu z Cesarstwem.

Ceremonji poświęcenia tego domu Bożego dopełnił 
Ówczesny biskup inflancki Mikołaj Popławski.

Święty ten obrzęd dopełniony został, jakeśmy rze- 
kli wyżej, 11 października 1692r., a więc dzisiaj wła
śnie lat 187. Było to w samą oktawę uroczystości św. 
Franciszka Serafickiego.

Klasztor zaś przy tejże świątyni ukończonym został 
później.

W dniu jutrzejszym też Kościół święty obchodzi 
doroczną pamiątkę św. Maksy miljana biskupa i św.

Wtorekj ,8. Kaliksta Papieża M. 
Środa: ŚŚ. Jadwigi Wdowy i Teresy P. 
Czwartek: S. Florent.yna Biskupa M. 
Piątek: S, Wiktora B. i Lucyny M.

*Kur&a Wai- 
w Warsza- 

kwar'tnjn(:z,”e rs' półrocznie rs. 3,

Ś’v’ il zl! oenosz 
<2P3aea ’‘OP- 5-

kop- 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
■ nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

W dziejach ludzkich niema może przykładu, ażeby 
jeden człowiek tak niezmiernemu zadaniu podołał i 
działalności swojej tak liczne a różnolite pozostawił 
śitidy. • ■

Oto główna zasługa Kraszewskiego, oto siła która 
gó ponad innych wynosi, która jego nazwisko nie- 
spożytemi wyryła głoskami nietylko w hołdzie czci 
i wdzięczności społeczeństwa wpośród którego wy
rósł, do którego należy, ale w dziejach ludzkości 
całej.

Tu więc głównie, tu wyłącznie szukać należy źró
deł tej wyjątkowej uroczystości, jaką Kraszewskiego 
uczczono.

Ogół święcił w nim najpiękniejszy przymiot, naj
płodniejszą cuotę ludzkości — pracę.

Jest to zaszczytną czcią dla zasługi, która takie 
hołdy wywołała; dla społeczeństwa, które potrafiło 
ją ocenić i stawić jako wzór do naśladowania.

Wschpd słońca o godzinie 6 minut 18
Zachód „ „ 5 „ 14

Długość dnia godzin 10 minut 56
Ubyło „ „ 5 „ 47

jjf 228. Dnia 11 października,

— Y— Zanim „towarzystwa wywozowe" o których 
mówiliśmy poprzednio, przyjdą u nas do skutku, na
leży się bezwarunkowo starać o’pewną organizację 
naszego handlu z Cesarstwem z pomocą środków nie 
wymagających zbyt wielkiego zachodu a niemniej 
może skutecznych.

Do środków zaś takich zaliczamy:
lj Wysyłanie ajentów handlowych do różnych 

miejscowości Cesarstwa.. ... ",
2) Zakładanie w Cesarstwie filij tutejszych przed

siębiorstw przemysłowo-handlowych.
3) Urządzenie w Warszawie nieustającej wy sławy

wyrobów mających największą szansę zbytu w Cesar
stwie. * '■'* Ji-/).................. ' '

Jeszcze Warszawa nie była polączóna z Cesar
stwem kolejami żelaznemi tak1 jak dzisiaj, kiedy już 
Niemcy wysyłaliswoich ajentów, chcąc sobie zawcza
su zapewnić zbyt na rynkach rosyjskich.I

 przebiegł promiennym szla-

pjżnia się z pomiędzy tych
yróżnia się tern, co już głó- Ajenci owi wówczas już rozwozili próbki różnych 

towarów z fabryk niemieckich, zbierali zamówienia, 
obiecując naturalnie najkorzystniejsze warunki ku
pna, słowem rozwijali propagandę kupiecką wszę
dzie, gdzie tylko widzieli jakąkolwiek .perspektywę 
zbytu.

Że zaś propaganda ta niebyła bezowocną, dodawać 
nie potrzebujemy.

Kupcy rosyjscy, mając w ręku próbki wyrobów i 
adresa fabryk oraz warsztatów, wiedzieli gdzie szu-

Jam się tedy instalował w izdebce jednej jaka by
ła, jak się okazało obok tej pani, z którą jużanój La
porte prowadził rozmowęjakby kto suknie trzepał. Ni- 
cem ja z niej zrozumieć nie mógł, oprócz że z sobą 
w wielkiej byli konfidencji.

Francuza ani było słychać, tak ugrzązł u owej pa
ni, a jam się rozgaszczał o wieczerzy myśląc, której 
mi się połowa zaoszczędzić miała, bom suponował że 
Laporte do jej(pości zaproszony zostanie.

Wtem się nie omyliłem, lecz nad spodziewania 
wszelkie się stało, iż gdym ja do bigosu mojego miał 
siadać, francuz wszedł napastliwie prosząc i zaklina
jąc mnie, abym do pani strażnikowej, która mnie chce 
poznać, szedł na podróżną przekąską.

Napróżno go reflektowałem żem był po podróżne
mu odziany, w butach kozłowych, w kitlu lekkim, a 
tak się nie godziło prezentować damie, którą z na
zwiska znałem. Wiedziałem że wdową była od la.t 
kilku, a chwalono ją powszechnie z wesołego humo
ru i pańskiej fantazji.

Nie pomogło to i prawie gwałtem pociągnął mnie 
db izby, gdzie pani strażnikowa już na nas u. stołu 
zastawionego czekała. Nigdym się tak przyjętym' być 
nie spodziewał, co mnie prawie skonfundowało, nie- 
tylko bowiem wyszedłszy przeciw mnie rękę podała 
do pocałowania, lecz wspomniawszy'familję i ciotkę 
starościnę, w sposób tak przyjacielskFhnimować się 
mnie starała, iż mnie to wprost za serce ^iwyciłó.

(Dalszy ciąg nastąpi.)
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Pomiędzy ludźmi, których talenta i zasługi wyniosły 
ponad zwykły poziom społeczny, chyba niewielu 
znajdzie się takich, którymby społeczeństwo za życia 
ich jeszcze taki świetny a jednomyślny hołd jak Kra
szewskiemu oddało/

0 stanowisku, oWsługach Kraszewskiego mówić tu 
jest zbytecznem—jedno i drugie zbyt głośno prze
mawiają same przez się do ogółu.

Mąż ten związał się ściśle z dziejami rozwoju pi
śmiennictwa nąszęgo w ostatnich dziesiątkach lat, ze 
zdrową i moralną dążnością jaką w- wyższości swej 
piśmiennictwo to przybiera, z ukrzepiającym wpływem 
jakim ono na społeczeństwa oddziaływa.

Ale talent, ale wyjątkową organizację umysłówą, 
ale zdolność i możność wywierania wpływu na Ogól 
sam Bóg dał człowiekowi.

Są wybrańcy, których On powołał i naznaczył 
na to.

Nietylko wpośród całego grona narodów’ ucywili
zowanych, ale w naszem społeczeństwie nawet od
szukać można ludzi, których niestety dziś już nam nie 
stało, a którzy na równi z Kraszewskim, a może świe- r 
tniejjęszcze od niego, jaśnieją w gwiaździstej, ąępęęU 
inteligencyj ludzkich.

Każdy prawie z nich 
kiera tor sobie nazriąaz.oi

Kraszewski jednał?-jW 
wybrańców ludzkości^F 
wnie od człowieka zależy, co jest jego najdroższym 
przywilejem, jego cnotą.

Praca olbrzymia, niewyczerpana, trudna do poję
cia wzniosła Kraszewskiego po nad wszystkich ró- 
wiesnyeh mu inteligencją i talentem, zrównała go 
z tyińi, którzy na skrzydłach Bożego natchnienia wy
żej po nad niego sięgali)

Ogrom i doniosłość tej plennej i życiodawczej pra
cy zdają się sięgać ponad człowiecze siły.

re okoliczności tyczące się fortunki mej, stosunków, 
mianowicie z czem jechałem, jakie miałem środki 
w stolicy, i byłbym muna razie wyśpiewał wszystko, 
gdyby nie instrukcja pani starościnej. Strzymalem się 
tedy ażbym kawmlera lepiej poznał, nie dla snspicji 
żadnej, bom tej nie miał,'ale przez posłuszeństwo dla 
pani Motuńskiej, ciotki i dobrodziejki.

Zdążyliśmy na nocleg,wedle planu mojego do wio
ski na trakcie, której nazwiska nie pomnę dziś, alem 
ją miał zanotowaną że austerję dobrą w niej znaleźć 
można i pożywić się w potrzebie.

Jabym sam jadąc cudzego nie łaknął, bom z domu 
ruszył uprowidowany na jedną osobę, ale francuza 

! karmić począwszy już mi nie wypadało się go pozby
wać, zwłaszcza że coraz mi się potrzebniejszym wy
dawał.

Na nocleg zajeżdżając, patrzę ja, że sieni były o- 
twarte na przestrzał, stoi w pośrodku powóz pański, 
tylko co wyprzężony, a ludzie się około niego zwija
ją. Francuz już zdaleka czegoś wypatrujący, gdy to 
zobaczył, prędko bardzo z bryczki skoczył i pobiegł, 
tak że mnie to wprawiło w zdumienie.

Kiedy spojrzę podjeżdżając aż przed austerją stoi 
osoba urodziwa, lat średnich, twarzy pięknej i wielce 
ujmującej, kobieta, o iłem miarkował, lat może trzy
dziestu, oczu czarnych, dziwnie ekspresyjnych, a fr,an- ■ 
cuz do niej przypadłszy w rękę ją całuje i coś już. 
paple poufnie a prędko. Wtem oboje jak stali, po
brawszy się, zaraz weszli do austerji i znikli mi z o- 
czów.

j W dniu wczorajszym przy rozpoczęciu czter- 
//’■OoOdzinnego nabożeństwu, na cześć Różańca 
tsz T°>. w kościele św. Józefa Oblubieńca Najświę- 
ro^i,.1 ji Ranny, słowo Boże wygłosił JX. Niewia- 

(j tymże kościele odbywa się także obecnie co- 
o godzinie 9-tej zrana Nowenna do św. Te- 

, y, której uroczystość przypada w przyszłą śro- 
V.;J- dnia 15 b. >n. , . . n .

trano rz dei’ Przed którym odbywa się o godzinie 9tej 

^tyczne.' , riEigl
stn °.u kończonej Wety wie odbywa się codziennie ze 
c®Pni ołtarza nauka, w której świątobliwe życie uro- 

‘^tiijącej1 * Patronki podawanem jest za przykład do 
*Rwania wiernym.

rynpust na cze-ć św. Teresy odbędzie się w tejże 
dniało W następującą dopiero niedzielę, to jest

• kościele zaś św. Jacka, w dniu wczorajszym, Wo-
ołtarzem Najświętszej Marji Panny Różań- 

jL^^^brował JX. Dunin" który też odprawił i po- 
11 niowe uroezvste Nieszpory.

‘/>wo Boże przed Sumą wygłosił JX. Wierzbicki. 
dziesk>cU/^isiej3Zym zaś, jako w dalszym ciągu ezter- 
kanonikto-inneS0*®80 odpustu, słowo Boże głosił JX.

— Fw lerzlt>icki, zarządzający tymże kościołem, 
no ŚwiatR święta ba niedzielę jutrzejszą 19-tą 
le2-'.„i . h zapisaną jest uMateusza św. wrozdzia-

• Odn>> o' Wezwaniu na gody weselne".
NaiśI J 6 nabożeństwa, które przy wystawieniu 
tak * .e&°,Sakramentu, z kazaniami i procesjami 
pada;ana?ia- ł.P° południu odbywać się będą, przy- 

w dniu jutrzejszym jak następuje:
zefa K®sclyłach św. Jacka, przy ulicy Freta i św. Jó- 
Sdźi’ ^ra.k°"skiem-Przedmieściu, obok skweru, 
pu '8 p o.S/zie się dokończenie całotygodniowego od- 

l3zańca świętego, w połączeniu z czterdzie- 
gudzmnem nabożeństwem, w dniu wczorajszym 

r°Wz<‘tem. X
w kościele św. Krzyża obchodzoną będzie dorocz- 

®a pamiątka św. Filomeny, Fanny i Meczenniczki.
^ kościele parafialnym Przemienienia Pańskiego, 

PrĄy ulicy 'Mibdówej, ■obehódzóną będzie dorocz- 
.pamiatlła poSwieceliiia tego Przybytku Pańskiego, 

Pod który Tamień węgielny położonym został w roku 
1683 dnia 23-go lipca.

W trakcie budowy tegoż kościoła rozpoczęto też 
W roku 1(386* wznosie i klasztor.

Pośwjęcenie zaś nowowystawionego tego Przybytku 
Pańskiego, odbyło się dnia 11-go października 1692 r., 
z nadaniem mu tytułu Przemienienia Pańskiego.

dalszy.—Zobaczyć nr 226 )cł 1 11 ł 1. *
fl^eo$mv m-7r® ponieważ droga w jedną wiodła stro
niąc wiol- Ble i każ<ty z osobna do bryczki leźć i drze- 
Ua bryC7 fl’Crsi? po piaskach, usadowiliśmy się razem 

Jemu • aPorta, dalej zdążając ku Warszawie.
do n? tes° dnia gęba ińe zamykała. Dojecha- 

,bie z n-° P°pasu wnajlbpszej komitywie, tak żem so- 
Wsł Przyjaciela obiecywał, którego mi sam Bóg 

z i , Pc.'nioey-
Się ie«° wnosząc wielkiego sukursu mogłem 

(|.?10Wa(i, powiadał bowiem że dlań drzwi były 
^ożni 'e otworeil>, że znał wszystkich, kochali go 
■lewskiep1 IB’a* łaskawe i na pokojach kró- 

luż?te i6'0 menażowal ’ lepiej karmił.
ego dnia próbował ze mnie wyciągnąć aiektó- 

pvllvvclUv 1 v.
rs. 1 kop. 50, miesię- 

pO, a ze odnoszenie do

’ w kan- 
fcop. 5.

rr.o uoC2ą otwarta od il-tej po południu.
jnlr Mlacy(1y p-

°: Maksymiljana B. — i 
. S- Wid centrę Kadłubka. 
lenżiałek: ś. Edwarda króla.
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Cokolwiek o szkole felczerów.

OPOWIADANIE BABKI

(TTomaczentc upoiaaćnione).

Komisja porządkowa za panowania Stanisława Au
gusta po raz pierwszy włożyła na ówczesnych chi-

przez
ERCKMANA CHATRIANA-

(Ciąg dalszy. — Zobaczyć Nr 226).

Bądź co bądź, stan taki trwał dwadzieścia lat, a 
podczas tych dwudziestu lat stare dynastje zniknęły, 
inne powstały na ich miejsce, wojna przeszła przez 
świat cały, zmieniono po kilka razy mapę Europy, za
wierano i zrywano traktaty, zmieniały się opinje, gi
nęły stare przesądy, a nowe zabierały ich miejsce, 
szlachta powróciła do swoich dóbr, kościół powstał 
na nowo zrządzeniem woli jednego człowieka, wznio
sły się tysiączne fortuny, zachwiały dawne, a pan in
spektor wód i lasów pozostał na miejscu, uśmiechając 
się ciągle ze swoich ram złoconych do żony Fran
ciszki.

W tym także przeciągu czasu Jan Baptysta wygrał 
mnóstwo bitw, zyskał awans na jenerała brygady, na
stępnie na jenerała dywizji, został posłem w tViedniu, 
marszałkiem Francji, gubernatorem Hanoweru, księ
ciem Ponte Corvo, zarządcą ligi hanseatyckiej i na
reszcie szweftkim następcą tronu.

H-ańeiszka za każdym nowym awansem pisała do 
niego list serdeczny, winszując mu powodzenia, a 
Bernadotte też za każdym razem dziękował jej uprzej-

231 
71^-

Razem rs-jj otto 
Pierwszymi nauczycielami szkoły byli-' ,

kać towarów, nie potrzebując przy tem jezdzić na 
miejsce lub posyłać zamówień na niepewne.

Takiej taktyki, w celu rozszerzenia stosunków han
dlowych z Cesarstwem, chwycili się przed siedmiu 
jeszcze laty niemcy, to samo zresztą robią oni i dzi
siaj, choć warunki zbyta dla ich towarów, przy opła
cie zwłaszcza cła w zlocie, stały się mniej korzystne.

Niema zapewne większego miasta w Cesarstwie, 
do któregoby od czasu do czasu nie zaglądali ajenci 
fabryk i różnych zakładów przemysłowych niemie
ckich, a to samo nawet ma miejsce i w Warszawie. 

- I tutaj widzimy nieraz tychże samych ajentów roz
dających np. próbki, adresy itp.

Rzecz dziwna, że o tego rodzaju środkach rekla
my handlowej przemysłowcy tutejsi prawie dotąd 
nie pomyśleli.

Mógłby ktoś powiedzieć, że. jak dotąd,było to zby- 
tecznem, gdyż i tak warsztaty tudzież fabryki nasze 
mają dość obstalnnków, zapatrywanie się jednak po
dobne mogą podzielać chyba tylko... dyletanci han
dlowi.

W rozszerzaniu stosunków handlowych iść powin
no nietylkó o chwilę obecną, ale i o przyszłość.

Dzisiaj ufamy tyle zamówień, że niektóre warsztaty 
nie mogą im podołać; lecz jutro, pojutrze mogą się 
zmienić warunki i zapotrzebowania zmniejszą się 
lub też zwrócą gdzieindziej.

Prosty więc rozum wskazuje, że względem tej ewen
tualności potrzeba się zabezpieczyć—a co znów tylko 
przy umiejętnie rozwiniętej propagandzie kupieckiej 
jest możliwem.

Niechby kupcy rosyjscy poznali dokładnie produ
kcję naszą, niechby usiedzieli o każdym większym za- 
kiadzte, i niechby wreszcie wiedzieli gdzie czego 
w danym razie szukać im wypada, a wówczas, mając 
wszystkie te informacje, nie omieszkaliby z pewnością 
z nich korzystać, i przywyknąć niejako do obstalun
ków i zakupów u nas.

Wszystkie przeto a szczególniej większe zakłady 
przemysłowo nie powinnyby we własnym interesie 
zaniedbywać reklamowania i rozpowszechniania swych 
firm w rozmaitych miejscowościach Cesarstwa,—a ku 
czemu znów wysyłanie ajentów może najlepiej po
służyć.

A gdzie znaleść ludzi uzdolnionych do tego? zapy
tają nas może.

Zapewne o ludzi nie byłoby tu zbyt łatwo, lecz 
przy braku pola żadne zdolności, a więc i zdolności 
jakie ajenci handlowi powinniby posiadać, nie potra
fią się. wyrobić. ,r ...

Jeżeli zresztą, jak w wielu iunych razach tak i w sto
sunkach handlowych z Cesarstwem, istnieje już „pośre
dnictwo anormalne", zdolne jedynie przyczyniać się 
do pewnego zwichnięcia tych stosunków, — to tern 
usilniej starać się należy o wyrobienie pośrednictwa 
racjonalnego, to tem bardziej dążyć potrzeba, aby 
ciemnych faktorów zastąpili tu przynajmniej ludzie 
z odpowiednią kwalifikacją moralną i umysłową.

Ileż to jest takich mniejszych fabryk albo warszta
tów, które przy szczupłych środkach nie są w stanie 
zawiązywać i rozwijać stosunków swych z Cesarstwem, 
choćby dlatego, że właścicieli tych zakładów nie stać 
poprostu na odbywanie odleglejszych podróży.

Bo w życiu nie masz jak stare przyjaźnie. Starzy 
przyjaciele wiedzą sami tylko iieśray drogi przebyli, 
ich życzliwość jest nam miłą, nowi bowiem zwykle 
pojawiają się przy darach fortuny, a z wygaśnięciem 
ich znikają.

W Pirmassens odwiedziny, komplementu, kongra- 
tulacje, przyjęcia świąteczne, słowem cały w ogóle 
ceremonjał drobnych dworów niemieckich szedł da
lej swoim torem, podług naznaczonej już raz etykiety.

Pewien nawet rodzaj serdecznego związku zawią
zał się pomiędzy panem inspektorem von Lovenhaupt 
a poczciwą ludnością Handnachu. Rozentbal odgry
wał rolę tych drugorzędnych królów, którzy są praw
dziwymi ojcami podwładnych im ludów.

I uczeiwosz kołysał się szczęśliwie w tych złudze
niach. Jak dobrze i wygodnie mu było wierzyć w nie!

Zresztą trudno doprawdy znaleźć było ludność tak 
posłuszną i karną; uśmiecliano się do niego i z usza
nowaniem odkrywano przed nim głowy.

Ale za jednym razem ten stan rzeczy zmienił się ni 
z tego ni z owego. Na twarzach osiadł jakiś marko
tny i nieprzyjazny wyraz. Dochodziły wieści, że fran
cuzom zaczęło się nie tak szczęścić jak zwykle.

I stało się jako jest powiedziane w księgach Hioba:
13. A gdy dnia iednego synowie y córki iego iedli 

y pili wino w domu brata swego pierworodnego,
14. przybieżał poseł do Joba, któryby powiedział: 

Woły orały a oślice paśiono podle nich,
„15. y przypadli Sabeyczycy y zabrali wszystko, y 

czeladź mieczem pozabiiali, y uszedłem ia sam obyoh- 
ći oznaymił.

16. A gdy ten.ieszcze mówił, przyszedł drugi y 
rzekł: Ogień Boży spadł z nieba, y uderzywszy na

Ajent zaś taki handlowy, mając okrooa zlecenia od 1 
kilkunastu lub kilkudziesięciu warsztatów, mógłby 
i warsztatom tymże oddawać duże usługi i sam przy
tem dobrze być opłaconym.

Niezależnie od wysyłania ajentów mogłoby się 
niemało przyczyniać do rozwoju handlu z Cesarstwem 
zakładanie w ważniejszych miejscowościach tamtej
szych filij naszych zakładów przemysłowo-handlo
wych.

O ile wiemy, niektóre tylko z fabryk tutejszych u- 
żyły już tego środka i naturalnie, dobrze na tem 
wyszły.

Wyroby ich zyskują coraz większe upowszechnie
nie i w każdym razie muszą być więcej znane niż wy
roby tych fabryk, które poprzestają jedynie na klien
teli miejscowej.

Dziwić się więc należy, dlaczego przykłady wspo- 
mnione nie wywołują szerszego naśladownictwa?!

Naturalnie, nie powinno tu iść koniecznie o fi]je na 
wielką skalę odrazu, ale głównie o to, aby każda fa
bryka mogła mieć jakiś punkt stały, któryby jej u- 
trzymanie stosunków i zbyt w odleglejszych miastach 
Cesarstwa stale zapewniał, chroniąc zarazem od strat, 
na jakie firmy mające swoje sklepy i składy tylko 
w Warszawie, przy wysyłaniu np. towarów na kredyt, 
mogą być narażone.

Wreszcie ważnym bardzo czynnikiem w sprawie 
nas zajmującej mogłoby się stać urządzenie w War
szawie nieustającej wystawy wyrobów, mających naj
większe szanse zbytu w Cesarstwie.

Dzisiaj kupiec, przybywający z Cesarstwa do War
szawy w celu większych zakupów^j^usi niemało tra
cić czasu na poszukiwanie towarów po tych albo o- 
wych warsztatach, trafiając nieraz na co innego niż 
to czego szuka i coby chciał nabyć, a to znów nie
jednego zniechęca.

Tymczasem „wystawa nieustająca", taka jaką ma
my na myśli, to jest wystawa złożona np. z wyrobów 
szewskich, stolarskich, tapicerskieh, ślusarskich, po- 
wroźniczych, rymarskich, siodlarskich, szczotkarskich 
i t. p., wystawa mówimy taka, jak z jednej strony by
łaby najwymowniejszą reklamą dla przemysłowej 
produkcji tutejszej, tak z drugiej znów służyłaby za
razem za dokładną informację dla nabywców przyby
wających z odległych stron Cesarstwa.

Myśl wystawy podobnej podnosimy tem śmielej, że j 
samo jej urządzenie nie wymagałoby ani wielkich \ 
środków-, ani wielkich starań, a przemysłowcy tutejsi 
w poczuciu własnego interesu dostarczyliby zapewne 
odpowiedniej liczby okazów, dla których mogłaby 
bvć przeznaczoną część np. lokalu muzeum przemy
słowego. -xHov

I oto są podług nas środki, z^omocą których han
del nasz z Cesarstwem mógrbypib i silniej jeszcze roz
winąć i zyskać grunt trwały, a czego znów dla do
bra ekonomicznego kraju i w ogóle dla przyśpiesze
nia naszego dobrobytu jak najbardziej życzyć należy.

 --------------------------------------------_----  ------ ai,yin. 
owcey sługi, spalił ie, y wybiegałem się iasa®’ 
ći oznaymił.--------------------------------- " Jtinnyj

17. Ale gdy y ten ieszcze mówił, przyszeo1 
rzekł: Chaldeyczycy uczynili trzy hufy y r.zQp mi®' 
na wielbłądy y zabrali ie, y pachołki poz®*7* .y 
ozem: a tyłkom ia sam ućićkł abychći ozu#?®1 'rzśkft

18. Jescze ten mówił, ahc drugi wszedł. . 
Gdy synowie twoi y córki ledii y pili win0 w

 brata swego pierworodnego,
19. znagła wiatr gwałtowny przypadł 07^ry<r 

pustynie, y zatrząsł czterma węgłami domu, * ^y- 
naliwszy się przytłukł dzieći twoie y pomarv’ 
biegałem się ia sam abych ći oznaymił". .

Otóż ci właśnie straszni posłannicy obwi®8 q5!ywall 
koniec tańców, uczt i wizyt w Pirmassensie D‘Jych<r 
się: Vimerio, Talaveyra, Arapiles, Vittoria i P 
dzili z południa. Renę

A inni nosili miano: Moskwa, Berezyna, K° J^ryd 
newitz, Gross Bereu i’jawili się z północy, Dft gte' 
śniegiem pod postacih kałmuka, galopując®? 
powym koniu, z dzidą w ręku, pośród orszaK 
i kruków. . •„ bo

I na wszystkich padło wielkie Prze^1.ze?'- 
słanuiey ci pukali do wszystkich drzwi io 1 ’ 
jąc szorstkim głosem: . „locho®-

— Hura! oto my przybyliśmy! koniec u * so- 
A ostatni z nich nosił miano Lipsk i "10 trtipa®*’ 

lą Ogromny tłum powózek, napełniony® ors*58' 
rannymi i konającymi, a poza tym sm j 
kiem podażała zgroza i zdrada. . styf*Dia

Więc w nocy z 31 grudnia 1^13 r- na ws«ys' 
1814 roku nieprzyjaciel przekroczył ;„4hałości 
tkich punktach odrazu. Skutkiem u

I mrgów (felczer ów}war sza wskich oWwiązek skł*d* 
nia egzaminów. . .

Ktokolwiek przedtem na towarzysza (dziś subje™! 
chciał się wypromować, obowiązany był umieć 
bić cztery plastry i tyleż maści; komisja zaś, P°rz° " 
kowa postanowiła żądać od ucznia zręczności w 
puszczaniu krwi, bandażowaniu, opatrywaniu ranio- 
nych i dawaniu potrzebującym pomocy. ..

Nierównie wyższego uzdolnienia żądano od kwa 
fikujących się na mistrzów (dziś pryncypałów). .

Lata praktyki, czyli uczenia się, były daWĄ® 
zwyczajami oznaczone do lat trzech, co i teraz J®^ 
cze ma miejsce; opłatę zaś wpisową podwyższ®00 
złotych polękich 300 r< ćmie.  T-

Od roku 1789 do 1793 przy ulicy Mostowej 
sza wie istniała pierwsza, dobrze uorganizowanasz 
ła chirurgiczna przy szpitalu św. Łazarza, poto® 
istnienie jej zostało przerwane. ,. 0

Postanowieniem namiestnika Królestwa jy- 
z dnia 31 grudnia 1816 r. zgromadzeniu 10818110"" 
ruiików w większych miastach rządziły się na 
zgromadzeń innych kunsztów i rzemiosł utworzon. 
postanowieniem powyższem, a w dniu 23 wrzęs 
1842 r. wydana została przez rząd dotąd oboWiQ- 
jąca ustawa o zgromadzeniach felczerskich. ,

Zgromadzenie powinno się składać najmniej * 
członków. t j*

Majątek zgromadzenia felczerskiego, składający - 
obecnie z kamienicy przy ulicy Krakowskie-Pr? 
mieście, oznaczonej nr 430/45, powstał z ofiary -eja 
dzietuie schodzącego ze świata roku 1653 MaC' Jo, 
Lejmana; następnie zaś każdy wchodzący do 
madzenia, jako pryncypał, opłacał jednorazowo 
45, po rublu od każdego nowoprzyjętego uczni® 
izby felczerskiej i po rs. 3 od ucznia promowane?0 
towarzysza. .

Na czele zgromadzenia warszawskiego stoi u 
starszych z podstarszym, nad którym ma nadzór . 
spektor urzędu lekarskiego, a w miastach P°wl 
wych — lekarz powiatu. tfrśló*

Właściwie pierwsza szkoła felczerska • jnie- 
stwie Polskiem powstała przed 4Ó laty, bo 0 1S ccy 
jącej przez lat cztery szkole hirurgicznej przj 
Mostowej, której rozwinięciu wypadki stanęły na Pr» 
szkodzie, i mowy być nie może. ,

Postanowieniem rady administracyjnej Krótesj 
z dnia 26 lutego roku 1840 ustanowioną zostaw 
w Warszawie szkoła felczerska, z etatem roczny^ 
do dziś dnia niepowiększonytn 75,000 złp., a mian

1. Dla dwóch nauczycieli, każdemu po rs. 360 r®
cznie.......................... .rs. 720

2. Dodatek dla starszego nauczyciela 
zarządzającego wydziałem gospodarczym 
i kancelaryjnym  •

3. Dla dozorcy szkoły .....
4. Na matęrjąły piśmienne ....
5. Na wydatki nadzwyczajne, jako to: 

nagrody dla uczniów celujących, pomoc 
dla biednych, opał dla szkoły i t. p.. .



-~-B— Ten Żółkowski jest doprawdy czarodziejem 1 
, *" a>trz^.,DainieS° wczoraj kiedy zestaro-kawaler- 

s^iem wścibstwem godził dwoje zwaśnionych kochan- 
kKTy-h tra!e-m Wj^° ”domu d° We- 

i e miHhC1?ł° Slę od^racJat£iś rolę w jakiejś spra- 
mHosne], uczuwało S1ę sympatję do wszystkich

jace WS778t^e poczty wojskowe, sio-
w chw’i- ^.rze^1’ Cjdo'^to załogi zajmujące wyspy, 
gotoun l- jasuie’ kiedy sprzymierzeni czynili przy- Rwania do przejścia Renu. / F J
kowani^0 ?*iaiowad Alzację i Lotaryngję, azdziesiąt- 

___ p pułki nasze cofały się w głąb kraju.
powiirfa? Dego raną, przy pierwszych śniegach—roz-
*spomni a • • cia Franciszka, która drżała na to
tfr " ielk:n'nie’ ..s'edz>ałam sama z córeczką na ręku 
dr°dze j zamkciweJ, przyglądając się z okua 
8®utnni ? Dandsthul prowadzącej i rozmyślając o 

Na tgjP,lzyszłości, która nas czeka.
v'°isk r°dze właśnie spodziewano się pojawienia 

naszego 7 ę one Kaiserlautern, odległe o 4 mile od 
. Od kilku

^®eiratha p- ^Jliśmy bardzo ściśle pilnowani przez 
•tóry dawn- . JPera, naszego wiernego przyjaciela. 
^Ille^e cze • Pochodził co rano przynosić naszej 

każdym r'Vone jabłuszka i złocone orzechy, a mnie 
oplami lazem świeży bukiet kwiatów ze swojej 

s,nraf na)?aW-*ał nas tem’ ?rzccz,'ostkaini, a przytem 
Wutek ini.*1 Przypodobać powtarzaniem różnych 

. ^acńv t * z niu s'ę zasłyszeć na mieście.
^,ep02nani»U w °'.V!e‘f zmienił się jednak nagle do 

. Zamku " luśui0 dnia tego przybył ou
*iedziawszv ? . d"'uclziestti poczciwców, ‘bó do- 
fllu do mwśf; »lę’ ze man»y się ku wyjazdowi, przyszło 

•r zaaresztować nas i nasze bagaże.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Cosset, b. lekarz 1-go-pułku ułanów b. wojsk pol- 
SKich, następnie ordynator szpitala ujazdowskiego.

Doktor R. nauczał anatomji i sztuki pielęgnowania 
cnorych aż do swojej śmierci, nastąpionej w dniu 9 
81«pnia 1859 roku ». .r J

Jednocześnie z doktorem Róssefem aż do roku 1867 
ykładał chirurgię b. lekarz b. wojsk polskich r. st. 
°niinik Zachorowski.

, yzecim nauczycielem był dr d‘Ans, który od 1840 
OJ864 r. nauczał dentystyki.

miejsce dra Rcsset‘a powołano w roku 1859 dra 
’Jalisa Wilczkowskiego, do dziś dnia w szkole nau- 

,ającego chirurgji i desmnrgji (nauka o baudaźowa- 
jj )>.a na miejsce dra Zaborowskiego ś. p. Seweryna 
^gniewskiego, po którego śmierci naznaczono do.
,ls wykładającego anatomję i naukę o ratowa- 

w nagłych wypadkach, oraz o trzuciznach dra J.
• -Nowakowskiego, wykład zaś dentystyki po dokto- 

, e d'Ans'ie powierzono w roku 1864 dentyście Feli- 
Ziemiańskiemu.

Dr skłamie szkoła felczerska istniała na-
Sw n W szPi{ala ujazdowskim, następnie w szpitalu 
. • Ducha, a od czasu przeniesienia tam klinik mie- 

W gmachu szpitala Dzieciątka Jezus.
p ; r7ku bieżącym nastąpiła czterdziestoletnia ro- 

■uica istnienia” szkoły felczerskiej (wykłady rozpo- 
Czgysięjużwrokui839).
rz»a • ; Prz? te-i okoliczności uczniowie szkoły spo- 
tret • w'e^’a zbiorową fotografję i tę wraz z por- 

a®i zmarłych i żyjących profesorów, oraz wido- 
01 szpitala Dzieciątka Jezus, ofiarowali na painią- 

^swoim profesorom.
mn Y,da oddawania fotografji była zarówno przyje- 
y dla uczniów jak i dla nauczycieli.

dzi^e.Zon° sobie aby szkoła, która przez lat czter- 
z ogn1 oddawała przysługi ludzkości, dłużej jeszcze 

tlem zadowoleniem pełniła swe zadanie.
Ot^.okoliczności uwaga.

tylko o ? s?k0ły felczerów cywilnych uczęszczają nie- 
z całe£rCz.I!* *°wie  izb felczerskich z Warszawy, ale i 

Uderz • rdlestwa Polskiego.
felczerów jednakże jest anorjnalnością, że stopnie 
k0 .)rz v młodszych i starszych udzielane są nietyl- 
Przez nieif/7d<d -^ćzerską warszaw’ska, ale także 
kwa]jflj.e ■ 010 urzęda lekarskie gubernjalne, które 
szkojv'll,’a-Hodych ludzi nie uczęszczających do 

0 ii ’ n>v,1‘e przygotowanych.
cRa Q.e styszeliśmy, na anormalność tę władza zwró- 
8kiej ecu'e uwagę i nowa ustawa dla szkoły felczer- 
hvm Zrzaor°uieniem urzędom lekarskim gubernjal- 
danr> a ^znaTan’a stopni felczerskich została już od- 

- do zatwierdzenia władzy wyższej.
Stanisław Lejzerowic.z 

starszy felczer.

starych kawalerów, a nawet do wielu... domów do 
sprzedania.

To pośrednictwo trochę przypadkowe, trochę mimo- 
wiedne właściciela domu p. La Marsillere, między pa
nią Antoniną deCernay (panną Popielówną), która do
znawszy zawodu wośiniodniowem małżeństwie i w pó
źniejszej miłości, ślubuje wieczne wdowieństwo, a pa
nem Boismartin (p. Leszczyński), którego uczuciem 
])ogardzono dla błahego nieporozumienia — to pośre
dnictwo stanowi całą treść jednoaktowego obrazka i 
wypełnia go, nawet ramy rozsadza—bo pośrednikiem 
jest Żółkowski.

Zdawałoby się, że w salonowej bluetce niema 
miejsca na stworzenie charakteru, a jednak kreacja 
Żółkowskiego jest zupełnym charakterem, w którym 
znakomity artysta nie pominął ani jednego rysu.

La Marsillere jest jednym z”tych przyjemnych egoi
stów, którzy w małżeństwie lękają się nie podziału 
ciężarów, bo o tych życie nie dało im wyobrażenia, 
ale podziału przyjemności, które woleliby dla siebie 
wyłącznie zachować.

La Marsillere chciałby się ożenić, pod warunkiem 
żeby mu to łatwo przyszło, żeby małżeństwo było 
tylko legalną, światową formą bezżeństwa, żeby mógł 
zostać mężem kawalerem — a gdy zdaje mu się, że 
znajdzie to wszystko w związku z zagadkową panią 
Pietra Nera, jakże mu żal rozstać się ze staremi na
wy knieniami, jak drogiemi są dla niego wszystkie ką
ty domu do sprzedania!

La Marsillere jest ciekawy, tą ciekawością wytra
wnego birbanta, który rad w cudzych sprawach, kło
potach, zawikłaniach widzi powtórzenie własnego 
życia i jak stary aktor namiętnie patrzy na scenę, 
gdy już sam grać nie może.

Nareszcie La Marsillere jest dobrym człowiekiem, 
jakdobremi ludźmi bywają wszyscy którym życie 
przeszło lak gładko a tak szybko, że nie mieli czasu 
spostrzedz się, iż byli zawsze samolubami.

Wszystko to znalazło się w grze Żółkowskiego, 
i mnóstwo innych rzeczy nieocenionych, które wyli
czając trzebaby o małej rolce całe studjum napisać.

Bo małą jest rola La Marsillera, jeżeli nie ilością 
arkuszy, to pod względem momentów’ komicznych.

Sama ża siebie nie gra, w sytuacje nie obfituje, nie
ma w niej nawet tych błysków dowcipu djalogowe- 
go, które artyście działanie na widzów ułatwia.

NietnaArielu rzeczy—ale jest Zolkowski.
Trzeba go widzieć z jaką tęsknotą rozgląda się po 

swoim domu, po tej widowni kawalerskich tryum
fów, jak żegna się ze wspomnieniami niepowrotnej 
przeszłości—jak w;aha się i chwieje wobec nieznanej 
przyszłości; trzeba śledzić grę jego twarzy gdy słu
cha opowiadania panj deX'ernay.

W rysach maluje się zajęcie, a w tem zajęciu wmlizy 
naprzemian i syrapalja dla młodej kobiety, o ile zdo
być się na nią może egoista, i zadowolenie smakosza, 
dla którego przy uczcie życia skandalik jest kęsem 
gryzącego sera po słodkich i soczystych owocach.

Trzeba go wreszcie widzieć, gdy, trzymając w obję
ciach omdlałą wTdowę, przechodzi od zakłopotania do 
zachwytu, na widok główki, którą piękna kobieta 
przez ramię jego przewiesiła.

Żółkowski uśmiecha się rozkosznie—a ile tam wy
mowy w' tym uśmiechu! Jest to uśmiech człowieka, 
który zapędził się pod pięćdziesiątkę. Młodszy powie
działby z uniesieniem: jaka cna piękna!.. Żółkowski 
nic nie mówi—ale widocznie myśli: „królewski ką
sek".

Powtarzamy, jest to całkowity charakter, tem tru
dniejszy do stworzenia, że go artysta złożył z rysów 
drobnych, subtelnych, które godzić trzeba było z dy- 
skretnem salonowem tłem komedyjki pp. Meilhaca i 
Halevyego.

Na tem tle ślicznie rysuje się postać Antoniny de 
Cernay — dzięki grze misternej panny Popielówny, 
która z zadziwiającym taktem łączy werwę, żywość, 
temperament i dystynkcję w całość pełną finezji i 
wdzięku.

Mieliśmy sposobność widzieć niedawno „Dom do 
sprzedania (Le petit, hótel) w Thć&tre franęais i 
z przyjemnością zaznaczamy, że panna Popielówną 
nic nie potrzebuje zazdrościć artystce, która gra tę 
rolę w Paryżu.

Pan Leszczyński usiłował widocznie zdobyć się na 
francuską swobodę ale rezultaty nie zawsze odpo
wiadały chęciom — swoboda przechodziła często 
w rubaszność.

Jestto rola dla p. Tatarkiewicza.
P. Holtzman niepotrzebnie zewnętrzną charaktery

styką zrobił z siebie karykaturę, która jaskrawo od
skakuje od całego tonu komedji.

WIAOOI^OŚCMIIEJSĆOWŁ
== W dniu wczorajszym naczelnik powiatu war

szawskiego, baron Briuken, udał sie na Czyste dla o- 
bejrzenia bydła znajdującego się tam a dotkniętego 
zarazą; bydło to zostanie niezwłocznie zabite®.

= Z powodu zarazy na bydło panującej ~w pow. 
będzińskim, w gub. piotrkowskiej, naczelnik gubernji 
miejscowość dotkniętą zarazą polecił otoczyć łańcu
chem straży; prócz tego w odległości 21 wiorst na
około miejsca zarazy wzbronił przeprowadzanie by
dła rogatego i owiec oraz przewóz skór.

— Rząd gubernjalny kielecki ogłosił, iż z powodu 
ustania zarazy na bydło dozwolono komorom celnym 
przepuszczać z Austrji do gubernji kieleckiej bydło; 
owce i inue domowe zwierzęta, za świadectwami 
władz austryjackich.

= Władza policyjna obostrzyła zakaz zamykania 
szynków i restauracyj o godzinie 12-tej w nocy.

== W7 nadchodzący poniedziałek odbędzie się o go
dzinie czwartej z południa, w mieszkaniu starszego 
zgromadzenia tkaczy warszawskich, posiedzenie człon
ków «vyż pomieuionego zgromadzenia.

— W’ dniu dzisiejszym, o godzinę piątej z południa, 
odbędzie się w sali magistratu sesja zgromadzenia 
rzeźników warszawskich; na sesji tej dokonane zosta
ną wybory starszego i podstarszego rzeczonego zgro
madzenia.

= Otwarcie nowozałożonej przy warszawskim ogro
dzie pomologicznym prywatnej szkoły ogrodniczej 
odbędzie się w nadchodzący poniedziałek^ wykłady 
rozpoczęte zostaną w klasie przygotowawczej, tudzież 
w pierwszej specjalnej.

— „Pochodnie Nerona", słynny obraz Henryka 
Siemiradzkiego, tak wspaniałomyślnie przezeń ofiaro
wany, znajduje się obecnie na wystawue sztuk pięknych 
w Berlinie (po raz drugi) i jest przedmiotem ogólne
go podziwn.

= Znana z występów zeszłorocznych znakomita 
śpiewaczka nasza panna Justyna Machwicówna de- 
znaje najgorętszego przyjęcia na scenie opery w Mo
skwie.

= P. M. Horbowski wystąpił wczoraj w „Cyruliku 
Sewilskim" na scenie, teatru wielkiego.

== Dr. Artur Wołyński przybył obecnie do Rzymu 
w celu starania się u rządu o sumę 12,000 fr. za prze
robienie i udogodnienie lokalu dla muzeum Koper
nika.

Zbiory jego przeniesione już zostały do Collegia Ro
mano , a tymczasowym kustoszem muzeum mianowany 
został dyrektor obserwatorjum prof. Tacchini.

inauguracja muzeum prawdopodobnie nastąpi 19-go 
lutego w roku przyszłym.

= Mamy do zaznaczenia fakt wielkiej doniosłości..
Pan N. N., obywatel z opoczyńskiego, nadesłał do 

redakcji Kurjera codziennego rs. 500, przeznaczając 
je na nagrodę konkursową za napisanie książki, któ- 
raby w formie najprostszej i najprzystępniejszej i 
najbardziej przemawiającej do umysłów prostaczych 
zawierała cały zasób moralny i praktyczny w’iedzy, 
koniecznej dla naszego włościanina.

Ma to więc być encyklopedja cała, streszczająca 
wszystko, co tylko wiedzieć trzeba i jest pożytecznem 
dla wieśniaka.

Forma jej. mówi ofiarodawca, nie ma być suchym, 
dydaktycznym wykładem, ale żywą opowieścią prze
mawiającą jednocześnie do rozumu i wyobraźni, opie
rającą się co chwila na praktycznych przykładach 
i związaną z obrazami lub opisami realnego życia.

Na sędziów konkursu p. N. N. wyznacza księdza 
i dwóch ziemian opoczyńskich, jako najlepiej znają
cych potrzeby i stosunki ludu wiejskiego; dobiorą oni 
sobie według uznania dwóch literatów.

Termin konkursu—1 stycznia 1881 roku.
O konkursie tym więcej powiemy w oddzielnym 

artykule...

— Sadzawka w ogrodzie Saskim coraz bardziej 
zostaje zarybianą.

Zarybek wpuszczany do niej stanowią karpie.
Czy tylko kamieniste dno sadzawki okaże się sprzy

jające® dla utrzymywania się tych ryb, które prze
bywać są rade w norach błotnistych...?

= Art. nad. „Trzy naraz mamy do municypalno- 
ści prośby, które tem śmielej przekładamy, iż dotyczą 
dobra ogółu:

1, Jeżeli polewanie ulic ma na celu ochronę od ku
rzu, to należałoby przedewszystkiem zlewać takie 
miejsca, skąd się tumany kurzu ciągle wydobywają, 
a tukiem miejscem jest Zjazd; chcąc się o tem prze
konać, dość wyjść w czasie dnia wietrznego, a jeśli 
komukolwiek dążącemu Krakowpkiem-Przedmieściem 
wiatr sypie w oczy kurzawą, niech pójdzie na Zjazd, 
a pozna złego początek.

2. Rynsztokiem, przy ulicy Dzikiej, zacząwszy od 
wojskowego więzienia, o każdej porze dnia/dąża tak 
duszące i zabójcze płyny do samych rogatek powaz- 
kowsiodi, doprawdy dziwie się trzeba lekceważe-



4

niu zdrowia i zmysłu powonienia tylu osób, wciąż 
miejsce spoczynku umarłych odwiedzających.

3. Mieliśmy kiedyś obietnicę, że ulica Marszałkow
ska od Saskiego ogrodu do dworca kolei zostanie wy
sadzoną drzewami; najwłaściwiej byłoby obecnie przy j 
zupełnem przebrukowywaniu ulicy obietnicę w czyn 
zamienić, a tern samem dodać jeszcze ozdoby tej tak 
pięknej ulicy, którą, gdyby wysadzono lipami, mie
libyśmy nasza ulicę „pod lipami", nie potrzebując jej 
zazdrościć berlińczykom. X."

= „Ojciec Krzymiński", rezydujący od lat pięćdzie' 
sięciu w domu Petyskusa na placu Teatralnym, prze
niósł swoje lary i peuaty do nowego gmachu hr. Kra
sińskiego przy ulicy Wierzbowej.

= Dnia 30 września, w nocy, pomocnik rewiro
wego powązkowskiego cyrkułu policyjnego, Jan Ch., 
będąc na służbie na rogu ulic Smoczej i Ostrowskiej, 
spostrzekł nieznajomą jakąś kobietę, która niosła 
pod chustką węzełek z rzeczami.

Domyślając się kradzieży, nie zważając na obja
śnienie kobiety i na ofiarowane przez nadbiegłego 
niby męża kobiety kwotę rs. 3, Ch. przyaresztował 
kobieto i odprowadził do cyrkułu, gdzie pokazało się, 
że rzeczywiście były to rzeczy skradzione tejże nocy 
Zelbie M., przy ulicy Leszno, w domu pod nr 83.

Jan Ch. za ten czyn został przez p. oberpolicmaj- 
stra wynagrodzony pieniężnie i odznaczony w' rozka
zie dziennym.

= Zgubne skutki przemytnictwa.
Z olkuskiego donoszą, że tam przemytnictwo i wy

nikające stąd zatargi sprowadzają często fakta wielce 
oburzające.

Niedawno w jednej z wiosek pod Olkuszem wybu
chły dwa pożary, podłożone, jak wieść niesie, ręką 
mściwych przemytników...

Pierwszy pożar pozbawił całego dobytku wdowę 
z sześciorgiem dzieci.

Podczas drugiego ognia kobieta, kt ra się rzuciła 
w płomienie dla uratowania... prosięcia, tak silnie zo
stała poparzona, że na drugi dzień zmarła..

= Z teki pesymisty.
...Pierwsze kłamstwo podobnem bywa do pierwsze

go lichwiarskiego długu; dopisywanie procentów pro
wadzi do bankructwa i do utraty kredytu.

...Gdybyśmy umieli być szczeremi, oszczędzilibyśmy 
sobie nieraz wiele wstydu i upokorzenia.

...Na karb miłości składają się nieraz winy i grze
chy, których pobudką istotną'są kaprys, upór, namię
tność, a nawet i chciwość; dla tego też miłość ma tak 
złą reputację.

...Kobieta, która potrafi zapomnieć na chwilę, że jest 
matką, zdolna jest do wszystkiego.

...Zdarza się, że im mniej nas ludzie cenią, tein wię
cej my zaczynamy cenić samych siebie.

...Ironja i szyderstwo — jeżeli nie pochodzą z wro
dzonej złośliwości — są bronią rażącą często bole
śniej tych, którzy się nią posługują, niż tych przeciw 
którym jest zwróconą.

...Lubimy postępować z opinją wymywającą; uda- 
jemy lekceważenie, bo to schlebia naszej próżności; 
ale gdy nas ręka jej dotknie, jesteśmy słabi i sarka
my na niesprawiadliwość; brak nam wtedy prawdzi
wego naęstwa albo... czelności.

. .Aby módz żyć z ludźmi, trzeba mieć dla nich mi
łość bez granic lub głęboką pogardę—bo jedna i dru
ga robią nas pobłażliwemu

...Być zupełnie złym jest prawie równie trudno jak 
być dobrym; ludzie idący zawsze za złemi popędami 
przestaliby być niebezpiecznemi i szkodliwemi.

---------- i---
= Wypadki.
* Wczoraj w fabryce pp. Lilpopa i Rau pracujący 

w odlewni robotnik. Antoni P., lat 28 liczący, wrzą- 
cem żelazem został bardzo silnie poparzony w nogę.

* Przy nowobudującym się domu przy ulicy Bu
gaj pod nr 19, wyrobnica W„ lat 54 licząca, została 
mocno zraniona w głowę spadającą cegłą.

* Na ulicy Leszczyńskiej syn stróża, jednoroczny 
chłopczyk K., przyczołgał się do pieca, w którym pa
lił się ogień i wydostał z takowego palącą się szczap- 
kę drzewa.

Wskutek tego zapaliła się na dziecku odzież i zo
stało ono silnie poparzone.

* Wyrobnica Franciszka R., pracując przy budo
wie nowego domu na ulicy Królewskiej pod nr 17, 
w kłótni z 13-letnią dziewczynką, Zofją R., uderzyła’ 
.ją tak silnie kułakiem, że biedna dziewczyna ze
mdlała.

7 .Dorożkarz nr 822 na rogu Bielańskiej i Senator
skiej najechał na przechodzącą włościankę ze wsi 
Kobyłki, Anastazje S.

Kobieta upadła, a kola przeszły jej przez prawą

* Minionej nocy, około godziny 12, stróż szpitala 
Dzieciątka Jezus, Józef K., na ulicy Przeskok pod nu
merem domu nr 6, znalazł koszyk, w którym znajdo

wało się obwiniętych w pieluszki dwoje dzieci płci 
żeńskiej, ok,»Io 2 tygodni mieć mogących.

Złożyli w redakcji Kuriera Warszawskiego: 
Aleksandra, służąca, za samowolne opuszczenie służ
by u p. M., rs. 1; z fabryki kwiatów E. W. wraz 
z współpracującemi rs. 3 kop 30 na odbudowanie 
spalonego kościoła w Irkucku;J. K. rs. 4 kop ’/3, ode
brane od pani K. C. jako należność, składa na ko
rzyść budującego sio kościoła Wszystkich Świętych. 
W. B. rs. 1, II. W. rs. 1, Alex. Budupuki rs. 5, J. K. 
kop. 75 na kościół w Irkucku. II. W. rs. 1 dla wdowy 
z 5-giem dzieci, B. Z. rs. 1 dla wdowy Opatowskiej, 
posłaniec nr, 81 dla biednych, Gór. rs. 1 na kościół 
Wszystkich Świętych.

— L. W. z ulicy Widok nr 15, którego kwestarki 
w domu nie zastały, składa za pośrednictwem reda
kcji Knrjera Warszawskiego rubli dziesięć na budo
wę kościoła Wszystkich Świętych.
bwiiwm ■iir-nnMiriiramM--11——wto—w- 
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4 Pojutrze, dnia 13 października r. b., jako w dwudziestą 

rocznicę zgonu ś. p. Antoniego Lesznowskiego, reda
ktora Gazety warszawskiej, będzie odprawiona o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, wotywa żałobna, na którą pozostała wdowa pospołu 
z dziećmi zaprasza rodzinę, znajomych i te wszystkie osoby, 
które zachowały życzliwe wspomnienie dla zmarłego. —21320

4 Dnia 14 b. m., to jest w nadchodzący wtorek, jako w bo
lesną rocznicę imienin nieodżałowanej ś. p. jeneralnego szta
bu jenerał-Iejtenanta Kaliksta Witkowskiego, b. prezy
denta m. Warszawy, odbędzie się nabożeństwo żałobne za 
spokój duszy nieboszczyka, w kościele św. Franciszka przy 
ulicy Zakroczymskiej, o godzinie 11-tej przed południem, na 
które to nabożeństwo w dozgonnym żalu pozostała wdowa 
z córkami i zięciem najuprzejmiej zaprasza kolegów swojego 
męża, krewnych, przyjaciół i znajomych, a po nabożeństwie 
na kondukt żałobny przy grobie na Powązkach. —21206—

4 W dniu 13 października r. b., w poniedziałek, o godzi
nie 10-tej zrana, odprawione będzie w kościółku instytuto- 1 
wym warszawskiego Towarzystwa dobroczynności żałobne 
nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Stefana Neybaur, na 
które Towarzystwo dobroczynności zaprasza opiekunki i człon
ków swoich, oraz familję zmarłego.

4 W dniu 13 października r. b., to jest w poniedziałek, 
godzinie 9-tej zrana, w kościele powązkowskim odprawio- 

, ną zostanie msza św. za duszę Stanisława Klickiego, a to 
z legatu przez niegdy Eugenję Klicką uczynionego; o czem 
nadzór cmentarza interesowanych zawiadamia. —21272

4 Za duszę ś. p. Edwarda Potrykowskiego, w ponie
działek, dnia 13 b. m., o godzin^ .li-tej zrana, jako w dzień 
jego imienin, odbędzie ^ię. żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, na które 
zaprasza się krewnych, przyjaciół i znajomych. —21279—

4 Pojutrze, to jest w poniedziałek, o godzinie 9 i pół 
‘ zrana, za spokój duszy ś. p. Aleksandry z Wojakowskieh 
Kleszczyńskiej, jako w dziewiątą bolesną rocznicę jej 

1 śmierci, w kościele św. Aleksandra odprawioną zostanie msza 
1 św., na któną pozostały mąż i dzieci zapraszają przyjaciół i 
znajomych. —21240—

4 W poniedziałek, d. 13 b. m., w rocznicę śmierci ś.p. Win
centego Markowicza, b. przełożonego pensji wyższej mę
skiej, oraz żony jego Anny z Ruszkowskich, odbędzie się w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o go
dzinie 9-tej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy 
ulicy Miodowej, na które pozostałe rodzeństwo zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —21265—

4 W dnfu 13 października r. b., to jest w poniedziałek, od
będzie się żałobna wotywa w kościele św. Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej, o godzinie 9-tej zrana, za duszę ś. p. Ka
milli z Szamborskich Pisarskiej, jako w siódmą bolesną 
rocznicę zgonu, na którą mąż zaprasza przyjaciół i znajo
mych. —21315—

4 W poniedziałek, dnia 13 października, o godzinie 9-tej 
zrana, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny, od
będzie się z powodu piątej rocznicy śmierci ś. p. Józefa Ko
prowskiego nabożeństwo żałobne, na które pozostała żona 
z dziećmi zaprasza krewnych i znajomych. —21309—

4 W dniu 13 października, w kościele św. Antoniego, o go
dzinie 11-tej zrana, odbędzie sie żałobne nabożeństwo za spo
kój duszy ś. p. Maksymiljana Moszyńskiego, inżeniera, na 
które pozostała fainilja zaprasza przyjaciół i znajomych.

4 W dniu 13 b. m., to jest w poniedziałek, z powodu imie
nin ś. p. Maksymiljana Zawistowskiego, odbędzie się ża
łobne nabożeństwo, o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. 
Krzyża, na które pozostała żona wraz z dziećmi zaprasza 
krewnych, życzliwych i znajomych. —21333—

4 W poniedziałek, dnia 13 b. m., odbędzie się msza św. 
żałobna za duszę ś. p. Edwarda Kaplińskiego, budowni
czego, w górnym kościele św. Krzyża, o godzinie 11-tej zra
na, na którą pozostała żona wraz z matką i dziećmi zapra
sza krewnych, kolegów i znajomych. —21335—

4 Rodzina ś. p. Zuzanny z Łapińskich Pisarskiej zapra
sza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeń
stwo za duszę zmarłej odbyć się mające w kośeiele św. An
ny na Krakowskiem-Przedmieśeiu, w dniu 14 października r. b., 
to jest we wtorek, o godzinie 10-tej zrana. —21289—

4 We wtorek, dma 14 b. m., jako w drugą rocznicę śmier

ci ś. p. Walerji z Dworzeekich Trzaska, odprawionem z® 
stanie żałobne nabożeństwo w kościele Przemienienia Pan 
skiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 9-tej zrana, na kto 
re pozostały mąż z córką zaprasza krewnych i znajomych. .

4 W dniu 9 października zmarł Mieczysław Mieczn* 
kowski. Wyprowadzenie zwłok z kościoła Narodzenia 5-U 
świętszej Marji Panny na Lesznie nastąpi w dniu 11 L u*’’ 
na cmentarz powązkowski. —21291—

4 Ś. p. Józefa Fryke, żona majstra bednarskiego, 1'1Z’’ 
żywszy lat 56, opatrzpna św. Sakramentami, zmarła w 
10 b. m. Pozostały mąż z -faniilją zaprasza krewnych, P1Z-' 
jaciół i znajomych na żałobpe nabożeństwo, odbyć się 
ce dnia 13 b. m., o godzinie 9 i pół zrana, w kościele b ■ 
Krzyża, oraz na wyprowadzenie z tegoż kościoła i t-" 
dniu, o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz pową23® 
sti- . -21384-

4 Dnia 10 b. m., po długich cierpieniach, zgasła . 
Perkowska, panna, w 24 wiośnie życia. Pozostała n,a. 
i bracia zapraszają przyjaciół i znajomych na żałobne na 
żeństwo w kościele św. Krzyża w.dniu 13 b. m., to jest P® 
niedziałek, o godzinie 10 i pół zrana, a następnie po nil 
żeństwie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła na c®en 
tara powązkowski. —21349—

4 Ś. p. Edward Ve'ter, b. fabrykant i obywatel, P° 
giej i ciężkiej chorobie, przeniósł się do wieczności, pi'zezf 
wszy lat 39. W nieutulonym żalu pozostałe dzieci, ma^*’ 
siostry i szwagrowie zapraszają krewnych, przyjaciół i z®a 
jomyeh na wyprowadzenie zwłok, odbyć się mające n,e* 
dzielę, dnia 12 października r. b., o godzinie 2-tej po P°* 
dniu z domu nr 30 przy ulicy Marszałkowskiej, na cm®ntarł 
ewangelicko-reformowany. ' . —21322— ~

4 Dnia 22 września r. b. zmarł w Kijowie nagle ś. p. ™ _ 
ksymiljan Moszyński, inżenier, zostawiwszy żonę w D**”, 
tulonym żalu i rozpaczy. Spokój jego zacnej i szlachetnej d®»

Przegląd polityczny-^ nr*®2
Marszałek Mennteufel objął poruczo"? ^eji i 

cesarza niemieckiego urząd nainięst<iięa :uis’terst*° 
taryngji i utworzył przy swej osębio 0OlUistów 
krajowe, do którego wstąpił przewódzca . QOwy trJ' 
tamtejszych, znany dr Sehneegans. e® Bis>»ar 
urnf bystrości politycznego 8P®jr*^iakf*rekiegO 
który zaraz po zawarciu pokoju ir» Df0Wjncj*6^ 
powiadał, że we wcielonych do cesarstw r

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 9-go października.—Książę Aumale, po 

z jeneralnej podróży inspekcyjnej, przestawił ministrowi 
ny sprawozdanie, w którem stan armji określony jest J 
wielce zadawalniający. .

X Paryż 9-go października.— Minister wojny wyd®1 , 
„wojskowy obiad", na który zaproszeni zostali wszyscy 0 ' 
oficerowie, asystujący manewrom. - ■ .»v-

X Paryż 9-go października. —Bezpośrednie podatki PrzL 
niosły w pierwszych dziewięciu miesiącach tego roku o 1U 
miljonów więcej, aniżeli przewidywał minister finansów.

X Londyn 9-go października.— Z Tingapur donoszą: Ja* 
poński książę Sawa, syn księcia Arisaguwy, udał się^ do Nl', 
kołajewa na pokładzie angielskiego okrętu „Iron Duke“.

X Londyn 9-go października.—tygodniu od -8 wize- 
śnia do 4 października uległo rozbiciu 24 angielskich i zagi ani- 
cznych okrętów; szkody ztąd wynikłe obliczają na bul),UW 
funtów szterlingów. ' ; .

X Londyn 9-go października.— Przywóz bydła żywego 
bitego ze Stanów Zjednoczonych przybiera coraz szersze ro«' 
miary; i tak w tygodniu ubiegłym przywieziono ztamtąd « 
Liverpoolu na dwunastu parowcach 1938 wołów, 2984 owm 
i 178 świń żywych, a obok tego 4499 ćwiartek wołowiny, 
owiec i 100 świń.

X Neapol 9-go października.— Z Isernia donoszą 
loiri: Na drodze z Isernia do SenaTro 13 bandytów 
27 nieuzbrojonych podróżnych i zrabowało ich. Rabunki i 
ża się w zastraszający sposób. Niepokój ogarnął mie®2 
cow iiieczującyeh się bezpiecznemi pod ochroną policji- ^gki

X Darmstadt 9-go października. — Książę 
z swoją małżonką opuścili onegdaj Jugenheim po sześ®1® 
dniowym pobycie. . . tn bud"

X Kopenhaga 9-go października.—Podług proFf^jy n» 
żetu, dochody obliczono na 47,145,000 koron, a ro*®11 
43,052.000 koron. gorej0®

X Wiedeń 9-go października. — Rosyjskie k®n? ^olei 
kolejowe Poljakow przedstawiło projekt pobudoWatU 
serbskich bez państwowej gwarancji. „wstaj®

X Poznań 9-go października.—Prasa niemiecka jje- 
nader silnie na architekta, który zbudował tu nowy ni® 
miecki. Jest on tak źle urządzony, iż z miejsc nie.ta*. 
widzieć co się dzieje na scenie, a i głos także t>’D‘Bi,aCh, 
du. Publiczność, chcąc coś zobaczyć, staje na ła'f jj, się 
znów powoduje różne wypadki. Dyrekcja teatru 20 |C ^5' 
w niemałym kłopocie, gdyż publiczność nie chce ■"''ea 
szczać na widowiska. ., „.;¥j s1?

X Kraków 9-go października.—Dnia 7-go z113l" 1 • Lfci®! 
Siemiradzki na zwołanem umyślnie posiedzeniu rady L-a*' 
Rada in yremiu złożyła mu swe podziękowanie za. u'*j1 
dziwie królewski. Połowa sal górnych w Sukienni®-3 JeS 
znaczoną została stanowczo na muzeum sztuk piękny® 
też projekt obrócenia halli Sukiennic na wielki ogrou gyar 
Siemiradzki ma otrzymać obywatelstwo honorowe 
kowa. -„wsk3

X Lwów 9-go października.— Helena ModjzeJ® . j^yc!*- 
pocznic tu w dniu 1 littopada szereg występów

X Lwów 9-go października.— Z Borzysławia ■ w®6 ; 
Woda pojawiła się w tutejszych kopalniach 
ziemnego, zwanych „Nowy Świat". Przybór ■ Lstał3^8'' 
tak szybko, iż w przeciągu godziny część kop3toWać. 
lana wodą. Robotnicy zaledwie zdołali życie 2®?j
bezpieczeństwo groźne. W wielu miejscach dos i op,ccnie ® 
czne rysy na powierzchni ziemi. Szkody dochodzą .j. 6;oS®' 
miljona guldenów. Kopalniom zagraża katastroliLJj^^^^
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> !6 zdoła się obudzić tak rychło patryotyzm niemiec- 
*’ i że potrzeba go będzie dopiero pośrednią drogą 
a uczepiać na tamtejszym gruncie. Tą pośrednią 
i1??’! ma być idea partykularyzmu obu prowincyj, 
n •’? 'vz'iiesie powoli ale trwale sztuczny mur po- 
“*1v'dzy Alzacją i Lotaryngią a jej francuzkieim wspo- 

ni«niami. Q([y mieszkańcy tych ziem poczują sięgo- 
1’ndarzaiui na własnej roli, zapomną o tradycjach 

z"iązku z wielkiem państwem zachodniem, i nawykną 
j)0"’oli d0 sytuacji stworzonej wojną z r. 1870. Na 
0 * Przygotowanym grunoie da się z czasem dopiero 
^adzić państwowa myśl niemiecka. Przewidywania 
’które ks. Bismarck wyraził przed ośmiu laty, sprn- 

j-./’ty się dosłownie. Partja autonomiczna, na czele 
,®j stoi dr Schneegan, swzrasta z każdym dniem 

w i ona jak tenże oświadczył wyborcom swoim 
; ;abern, upoważniła go do wstąpiena w skład kra- 

’“iuisterstwa, czyli do faktycznego podania 
A4 rządowi.

e Francji zauosi się istotnie na nową niebezpiecz- 
jj' tazę w rozwoju politycznym. Ostatnie artykuły 

nie były, jak przypuszczaliśmy, wyni- 
• sanSwiuistycznej nieprzezorności redakcji pod 

^e°becność bawiącego w Szwajcarji Gambetty, ale 
i d.,n^ z nate^11ieiiia dzisiejszego prezydenta Izby 
pr, .1$ się być istotnym prologiem do rozpoczętej 
c|./'e.ciw gabinetowi Waddingtons, kampanji. Tak ce- 
].jUJa to wystąpienie organa umiarkowane republi- 
art Vi des Debats w znakomicie napisanym 
tu? ' U • wy^zu)e wszystkie niebezpieczeństwa awan- 
a zuicz'ej. polityki, będącej wyrazem tworzącej się 
Lu’jU..nei kraju koalicji tryumwiralu: Gambetta, 
Ljet- , i Blamjui. Nie bez cech prawdopodo-
zuiią^a ^dzie zapewne przypuszczenie, iż na tę 
zjazd7- f*°ntu w obozie p. Gambetty wpłynął ostatni 
dzi, Bismarcka z hr. Andrassym. Gambetta są- 
w źakr ■ addingt°n pozwolił Francji odosobnić się 
go Wys!Sle. Polityki zagranicznej, co w razie czynne- 
kowej j/P’0nia obu sprzymierzonych mocarstw środ- 
Jb-«r«u/Ur;°Py mogłoby okazać się dla niej zabójczem. 
sip O(jos, | ® Debate wykazuje, że Francja nie czuje 
z An'Ńia° t1'011®’ Fiezą ją najserdeczniejsze związki 
Clasach t t tych znaczenie objawiło się w ostatnich 
tą Wło 4 , wymowu'e sprawie egipskiej, że zresz- 
Publik ' 4 ■' ’Une mocarstwa, jakkolwiek nie pod re- 
a 21. .llll zyjące rządem, zarówno są odosobnione, 
ei"’ko w*edeński nie był wymierzonym prze-
a mia .at!cji> ale w kierunku wręcz odmiennym, 
"’vnai?Y*C,e Przeciw takiemu rozwojowi dalszych 
i a; oków na Wschodzie, który mógłby dla Niemiec

Slrji być niedogodnym.
jtada ministrów, która d. 7 b. m. odbyła się w Pa- 

.yżu, wskutek owvch agitacyj, miała też słusznosc, 
lz Postanowiła utrzymać się przy zasadzie nierozcią- 
S’lnia prawa amnestji na resztę komunistów. Ci, któ- 
^y powrócili, nie zamierzają się bynajmniej wziąć 
do ciehej pracy, ale wzmocnili żywioły burzy i za
mętu w kraju i tak już niemi podminowanym. Jeden 
z komunistów Alfons Humbert, były współpracownik 
szalonej gazetki radykalnej: Pere Duchesne występu
ją już jako kandydat do rady miejskiej w Paryżu i to 
w najczerwienszjm okręgu wyborczym Javed. W o- 
JJr .'m 'jscie do wyborców woła ou bez ogródki: 

l*ersiol^C Tf' j za bV^lb którzy znoszą turtury na ga-
‘ 11 w He de Pins“. Wcale odpowiednie ku temu 

stanLe W m’iU1Cypa,nei. radzie Pa^ża! Takie w.v- 
Patriot*1** v za Francję ku przepaści i prawdziwy 
sieis7 ^ZIP.Bancuski powinieuby silnie wesprzeć dzi- 
kiemy £a j|uet addingtoua przed grożącym mu ata-

Tur t-U1Uuy"
^ędnnl* wprowadzać zaczyna system osz-
townycha • e znosi dotąd haremów i innych kosz- 
Uiiasj w?' _,i1Wac^w obyczaju wschodniego, ale nato- 
oyeh. TvlL S*“ d9 zuiesien‘a ambasad zagranicz- 
atnbasa,i „ -W Wiedniu i Londynie mają pozostać 
Prezeu'0'a‘u,w*e; gdzieindziej iateresa W. Porty re- 

będą zwyczajni ajenci dyplomatyczni 
, Z MUlH •
Ka"’e szczep-'i'Cy księztwa bułgarskiego donoszą cie- 
a°"’ać uI{l , y 0 naprężonych stosunkach, jakie pa- 

. Butearii\>F°między nowem księstwem a Serbją. 
e!° berłińst ’llle Iu°rta zapomnieć serbom, że w trakta- 
siebiei ,lln urwali kawałek ziemi bułgarskiej dla 
i *a Sosom? tzas'a inwazji w okolicy Trna i Widdy- 
wfy ziemiart°WaB .tam w sposób taki, jak gdyby to 

. dczas ]-'° ^Uleckie, a nie bratnie słowiańskie i t. p. 
ti-Zla ponifm. wytW£irza się zatem szorstki antago- 
aISiiJ'!1 poli'f 7 obu księstwami słowiańskiemi, przy- 
^^ksandro'r nrt znaczenie ostatniej podróży księcia 
Sz.e8o przy' ■' Bukai’cszłu’ ®a to być związek trwal- 
'V1adomOśę ‘lerza- Zanim uwierzymy w “tę ostatnią 
^a Postarał?'^trz.eba na|ń pierwej rękojmi, iż Rumn- 
Carstw któr S iotrzyinadarozgrzeszenie u tych mo- 
k°"’unia w ? 0,.<aza^y się niezadowolone z jej poste- 
pot?żny wdIvw 16 "i“’ny tureeko-rossyjskiej', a mają 
^arskiem P v ua kierunek polityki w księstwie buł- 

k*uia Q.:r i
t>° b. m. stoczył jenerał Roberts krwawą

bitwę z powstańczemi wojskami afganów, którzy ob
sadziwszy wzgórza pomiędzy Kabulem i Charasaibem, 
z frontu i z dwóch skrzydeł, natarli na nadciągającą 
kolumnę anglików. Atak anarchicznie prowadzonych 
pułków powstańczych został świetnie odpartym. Po 
zaciętej walce, anglicy obsadzili wzgórza i rozproszyli 
afgańczyków. Straty angielskie wynoszą 85 ludzi 
w zabitych i rannych. Anglicy zdobyli 12 dział i 2 
sztandary. Pomimo tak silnego oporu, jaki przedsta
wił się u samych bram Kabulu jenerałowi Robertsowi, 
dowódca wojsk angielskich spodziewał się nazajutrz 
stanąć pod rnurami Kabulu.

 Telegramy.
(Ajencja Rudolja Okręta.)

Wiedeń, 9-go.— Przewodniczący ze starszeństwa • 
wieku Nedrelli zakomunikował izbie protesty wy- : 
borcze, po czem odczytane zostało zastrzeżenie pra- i 
wnopolityczue czechów. W Izbie panów odczytano ; 
również wczoraj zastrzeżenie czeskich członków Izby. I 
Schmerling wystąpił z oświadczeniem, że zastrzeżenie ’ 
to jest niepraktycze i nie ma doniosłości prawnej.
Izba panów wybrała komisję adresowe, złożoną z 21 ' 
członków.

Bukareszt, G-go.— Na prywatnem zebraniu depu
towanych Bratiano oświadczył, że chociażby wniosek 
rządowy do zmiany konstytucji nie uzyskał przepisa
nej większości 2/a głosów', gabinet nie ustąpi wycho
dząc z zasady, że poświęca mniejszość większości i 
nie strąca kraju w awanturnicze niebezpieczeństwa.

Belgrad, 9-go.— Poseł włoski Tornieli, jeneralny 
konsul belgijski i ajent dyplomatyczny Bulgarji wrę
czyli księciu swoje listy uwierzytelniające. Minister 
finansów Jovanowiez powrócił z urlopu. Poseł ture
cki żądał, aby ajent dyplomatyczny bułgarski przed
stawił przytem ferman inwestytury ks. Aleksandra, . 
czemu się Kisticz oparł.

Praga 10-go.— Politik dowiaduje się, że klub cze 
ski uchwalił w wyborze prezesa izby głosować zaCo- 
roninira, nominację zaś wdce-prezydentów pozostawio
no uznaniu koła polskiego i partji Hohenwarta.

Berlin 10-go.— Jako kandydat na prezesa nowego 
sejmu pruskiego wymieniany jest były minister han
dlu, Achenbach.

W okólniku Haymerlego do mocarstwa położono 
nacisk na to, że zbliżenie się austro-niemieckie jest j 
zupełne i spoczywa na wspólności interesów i ko- | 
nieczności utrzymania’stosunku potęgi państw oraz ' 
zabezpieczenia pokoju powszechnego.

Londyn 10-go. — Dzienniki ogłaszają depeszę o- 
trzymaną przez Oriental-Banko-Corporation 't Valpa
raiso z d. 8-go b. m., podług której chilijczycy za
brali całą flotę peruwiańską.

Wiedtń 10-go. — Cairoli zawiadomił gabinet wie
deński, że rząd włoski nie ma nic wspólnego z broszu
rą wydaną przez jenerała Mezzoca pod tytułem „Quid 
faciendum", będącą odparciem broszury „Italicae 
res“.

Lwów 10-go. — Koło polskie postanowiło, jak do
noszą tutejszym dziennikom, wyznaczyć komisję złożo
ną z 7 członków' do rewizji statutów koła.

Londyn 10-go. — Whitehall Bewiew donosi, że na 
radzie ministerjalnej postanowiono, iż Auglja zgadza 
się na okupację Rnmelji wschodniej, a ewentualnie na 
usunięcie Aleko paszy, jeśli to będzie koniecznem dla 
zabezpieczenia ludności muzułmańskiej. Co do Egip
tu postanowiono, że Anglja i Francja mają mieć pra
wo wyłączne kontroli całej finansowości kraju; Au- 
strji zaś i Włochom przysługiwać ma prawo głosu, I 
odnośnie do wydatków'. Wedle innych informacyj, nie | 
uchwalono jeszcze nic stanowczego._________________

Londyn 11-go.—Biuro Reutera donosi ż Sitńll p.oS 
datą 10 b. m., że jenerał Roberts 8 października sta
nął pod Kabulem. Jenerał Massy, wysłany by odciąć 
afganom ucieczkę na drodze Bamian Kohistan, zdobył 
na nich 78 dział? Backer i Malipherson z znacznemi 
siłami odłączeni zostali dla zaatakowania nieprzyja-; 
cielą przybywającego z wzgórz Baldhissar.

s z“a1Ta~d a.
Pierwsze płynie—zdobią drugie trzecie, 
Ale ;e zawsze nad brzegiem znąjdzieeie 
W przeróżnym guście, to wielkie, to małe; 
Zwyk ti^iepewne są cale.

(Zn^lenie zesz'ej szarady- Żtirnolc^.

— 'Zakład rękodulehiiesy dla koMet 
(Plac Zielony nr 10), chcąc uprzystępnić naukę rze
miosł dla mniej zamożnych osób, — obniżył dla nich 
opłatę o 25% (*/4 część), w stosunku do opłaty usta
nowionej przepisami zakładowymi. 2—6--20715-—

— Świeży transport bardzo dobrej herbaty dzie- 
sięciozlotowej Fuezefu poleca skład herbaty M. Musz
katu, uh Senatorska nr 16. —20-177—4—12

~oW~JDECŻWic^l^ sisej
(Xievala nr S).

JS^r Karol Hennl po powrocie z zagramcy 
przyjmuje chorych w Lecznicy trzy razy na tydzień, 
oraz w domu codziennie w zwykłych godzinach.

-21266-

— Lektor Cesarskiego warszawskiego uniwersy
tetu, Aleksander Płoński, ma honor zawiadomić oso- 
by interesowane, że rozpoczyna zbiorowe lekcje języ
ka i literatury francuskiej od dnia 10 październi
ka, w mieszkaniu swojem przy ulicy Szkolnej nr 2. 
Lekcje odbywać sie beda dwa razy tygodniowo.

1 J 3-4 —‘20560—

— JÓentysta Aleksander Scheller po
wrócił do Warszawy. 3—3 —20975—

— Kundel win P'. A. Krsymińs\ieyo, 
istniejący od lat pięćdziesięciu na placu Teatralnym 
w domu Petyskusa, przeniesiony został do nowego 
domu hr. Krasińskiego przy ul. Niecałej.

•— Polecamy nasz obficie zaopatrzony skład wszel
kich gatunków win węgierskich, reńskich, Bordeaux, 
burgundzkich, hiszpańskich i szampańskich. Szcze
gólniejszą uwagę zwrajamy na nasze wina węgierskie, 
a mianowicie: stołowe od rs. 3 za garniec, — wytra
wne (eblebniki) od rs. 4.kop. 50 zagarnięć,—łagodne 
i słodkie od rs. 4 kop. 50 za garniec, jako też czer
wone Erlauer i Ofner po rs. 3 k, 25 i 4 k. 25 za gar
niec. Ponieważ nasze wina węgierskie wyłącznie tyl
ko wprost od producentów sprowadzamy, dla tego je
steśmy w stanie za ich zupełną czystość wszelką u- 
dzielić gwarancje.

JEAN ŚTIFFT & FILS SR.
hurtowy i detaliczny

ulica Długa nr 45, wprost Nalewek.
______________ 20133—4—12  

TEATR WIELKI."
Dziś: Robert Djabeł. Jutro: Meiuzyna.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś i jutro: Podarunki. — Pomyłka. —Dom do sprze

dania. — Kłopoty dziadunia.
Dziś rano ciepła st. 6 w południe ciepła st. 11; 
Reomura 765 (Pogoda.)

Kurs giełdy warszawskiej— dnia ligo października 1879 roku

Papiery publiczne:

92.20

70..

■Q 305.

155—
740— 
260—
640—

96.75—96
96.75—96

99.75
96.40
96 30
92 6j
92 60
92.40'

91 50
91.50
91.50

91.80
91.80
91.80

277.—
2'7.—

Berlin ż. vista z 
Londyn 3 niies.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

,i 1 i II 13% m. Łodzi 223*1 
• 2-ej emisji 388/» 

marki niemieckie rs. — Kop. —

85.80
85.70

Dopołniono z końcem giełdy 
tranzakcjiAkcje i Obligacje:

Akc. wiel. tow. Ros. kolei żel. 
za rs. 125 t

Akc. dr. ż. Warsz-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-B. rś. 100 
Akc. drogi ż. Warsz.-Terespol. 
Akc. drogi zel. Fabr.-Łódzkiej 
Akc. Banku Handl, w Warsz. 
Akc. Banku Dyskont, w War. 
Akc. Banku Handlów, w Łodzi 
Akc. Warsz. tow. ub. od ognia 
Akc. Waisz.tow. fabryk cukru 
Akc. tow. labr. cukru Józefów 
Ake. Dobrze), tow. fabr. cukru 
Akc. t. Lilpop, Rau i Loewens. 
Akc. towarzyst. fabryki machin 
Akc. towarzys. Łazien. i Łaźni 
Akc. Tow. zaW. przędz. Zawier. 

17,, zastawnych m. Warszawy serji

Obligi skarbowe rs. 100..........
4% L. zas. 3 okr. ser. I i II.. 
5% L. z. nowe z r. 1869 duże.

„• « małe.
Listy’ zast. m Warsz. serji I.

Ji:
Listy zast. m. Łodzi serji I_ i II. 
4% Listy likwidacyjne drżę...

, mało..
Bil. Bank. Ces.’serji I, 11 i III. 
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864.

o . 1806•
I Pożyczka wschodnia rs. 100

II Pożyczka wschodnia rs. 100
111 Pożyczka wschodnia rs. 100 

Wartość kuponów: od listów zast. 121'/; nowych 151 „ 
listów likwidacyjnych 1444.'9, obligów skarbowych IP/io, pożyczki prem. 1-ej emisji 122*/I0;— 

Monety: Półiniperjały rs. —. — .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. —. — .— 1 ' '
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —.

Dopełniono /z końcem giełdy 
tranzakcji / J-a;--j'pi"e/ żądano | płac.

Weksle: Dopełnione tranzakcje. Z końcem giełdy
ż:ydano płacono

krótkim terminem (2 dni) 300 marek.......... 138 45-60— 138.75
„ „ za 1 f. st............................ 9.37—38- 9.10
„ „ za 300 fr.............................. 11145-60—67Vi 111.75
„ „ za 150 f!.............................. —.,-------— .— 120 60
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Bawarja pierwszorzędnaI
do odstąpienia znraz

Wiadomość uliea Samborska Nr 1 ual-m
piętrze, mieszkania Nr 7.

Potrzebne są zaraz

Potrzebny jest dla dwóch Studentów od 1-go 
Listopada r. b.

Teatr Granzowa.
W Sobotę <1. 29 Wrceśnia (11 Października) 
1879 r. i w Niedzielę d. 30 Września (12 
Października) 1879 r. od godziny 7-mej do 
10-tej wieczorem, dane będzie pierwsze przed

stawienie:
Fata ftioryana czyli Niknące Obrazy 

przez całą wielkość sceny.
Barxizo i teresujące i piękne.
1. Tworzenie się kuli ziemskiej aż do uka

zania się na niej pierwszego człowieka.
2. Paryż przed i po bombardowaniu, Wer

sal i Hiszpania.
3. Obrazy komiczne i prześliczna gra chiń

skich kolorów. 3—3—21178—

Piwna Nr 112, nowy 11.
—21236—1—20

MM®

uzdolnione w krawiecczyźnie damskiej i do 
nauki.—Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 20 
domu, na 3 piętrze, mieszkania Nr 5, wprost 
ulicy Hr. Berga.3—3—19778—

tut 1-m
clini, za __ ...
najęcia. Wiadomość: Łazienki Knrtza, u stróża.

v —21271—1—1

feW" Na placu Krasińskim w umyślnie 
wystawionym budynku, znany w świecie

Teatr Mechaniczny 
dawać będzie codziennie.2 PRZEB- 
STAWIENSA, początek 1-go o godzi
nie ts po połud., 2-go o 8 wieczorem.

1—3—21351—

z oddzielnem wejściem, meblami, usługą i opa
lem —Oferty wraz z ceną, uprasza się skła
dać w Kiosku na placu Wareckim, pod lite
rami Al. P. Z. —21299—1—‘2

— 21029 —
Jest do wynajęcia

do odnajęcia, o jednem oknie.—Złota Nr 2 B, 
trzeeie piętro, na prawo. —21304—1—3

u stróż**
oddzielny.—Leszno Nr 40, wiadomo-” „

—21307-l^>-<

Otrzymaliśmy na

SSMiaEOJW

Ktoby z Panów W hiśetcieli domów, życzył
by powierzyć odrobienia meldunków, 
złowiekowi obeznanemu z przepisami poli- 

cyintaui, zechcą złożyć adres pod literą L. D. 
w Redakcji tegoż pisma. —18011—6—S

piętrze, złożony z dwóch pokoi i ku-
20 rubli miesięcznie, jest zaraz do

Wielki wybór

BARCHANÓW
białych i kolorowych, poleea

Szlafroki damskie
letnie, jesienne, zimowe po cenach naj. 
niższych.

Ubrania dzieemnne
dla chłopczyków i dziewczynek są do na-| 
bycia. Krakowskie-Przedmieście Nr 2 do-] 
mu, 18 mieszkania w podwórzu gdzie o-! 
kno weneckie nad drugą bramą.

7—12 —18944— I

Nadszedł świeży transport

Pierza i Puchu
na bieżący sezon, któie sprzedają się po bar- 
, nizkioh cenach, także’Puch Edredonewy, 
to jest Gagaezy Puch nadzwyczaj tani po 
cenach nrepraktykowanyeh. Żelazna Brama, 
p.ae targowy Nr 5, douiFenigsteinr. vis avis 
wodociągu, tam gdzie znakeźaika z pierzami.

— 21065 —

1 1 " 11 1' . (jąai*'8*
Idąc ulicami: Złotą. Wielką > 

w piątek w wieczór zgubiono
Kołnierz skunksoWy^

Łaskawy znalazca raczy oddać , Nr 
wną nagrodą na ulicę Chmielmt^Q^_ ___
stróż wskaże. 1—",_____

Przytkała sig Suka 
wyżlica, z żóltemi uszami, gUjri» 
dziernika r. b.; właściciel 1J 
odebrać w hotelu Dziekanka, „orL^.1 —3

?
począwszy od lat 2 liczące, może takowe ulo
kować pod prawdziwie macierzyńską opieką, 
za odpowiedniem wynagrodzeniem, przy ulicy 
Pięknej nr 50, mieszkania 17, t. j. od Mar
szałkowskiej za ogrodem zwanym „Koszyki11, 
z prawej strony. 2—3

przy ulicy Nowo-Senatorskiej i placu Teatralnego, w domu p. Bogka Ni 477a, 
szedł znowu transport Kawioru Astrachańskiego świeżego,.mało solonego i prasowa
nego sirwetowego, oraz Łososia wędzonego, Lałyka, Mtuugow^ Stracą m. j 
nowauych w orcie (Kilki zwane), Sledai pocztowych. Sardynek, GrtWMiM" 
zielonego, Bulionu, Sa’ami moskiewskich, Gorczycy sai-eptskiej. Wizigi i »* 
Filku rybiego, Konfitur i t. p. towarów, z czcin polecam się Szanownej Publieznos 

2-6-20970- N. SZYROKOW.

p o K o J, , ; 
umeblowany, z usługą, samowarem, współ- 
nym | rząd pokojem, o.i frontu.—Uhca Chmiel- [ 
na Nr 1, mieszkania 26. —21275—1—3 ( 

I
 WIELKI WYBÓR Garderoby Męzkiej:

Garnitury czarne Tnżurkpwe, Frakowe i Żakietowe; Garnitury Marynarkowe, 
Palta Zimowe i Jesienne, Haweloki różne. Burki rozmaite. Kurtki do konnej jazdy, 
do polowania i pojedyncze, z kortu; Szlafroki dubl zwano; Garnitury dziecinno 
od lat. 3 do 13; oraz WIELKI WYBÓR Kamizelek aksamitnych, sztuczkowy811 
i kortowych

po cenie niżej kosztu.
Z uszanowaniem

■g Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska Nr 22; 
»-< w Kijowie, Kriszczaiek, dom Linincenkoi. 6—0—19854—

fi F. Michalczyk g 
lira wiec

X róg Zielonego Placu i Marszałkowskiej 
« Nr CO, przysposobił znaczny wybór
X palt zimowych w cenie od rs. 24 do q 

30, spodni ' zimowych od rs. 6. Podej- X
X rnuję się również wszelkich obstalun- 7S 
X ków, po" cenach nader przystępnych. X 
X 1- 6 - 21260 — X

Do sprzedania tanio 

ortepian 
palisandrowy, krótkiego fasonu, o 7-miu okta
wach, w zupełnie dobrym stanie i drugi takiż 
mahoniowy.—Nowy-Świat Nr 53, mieszk. 4.

—21277—1—3

Jest do wynajęcia zaraz
Pokoik umeblowany d0 

mały, z ośobnerń wejściem, oraz ®®f-skie®' 
sprzedania. Wiadomość na Kiako . ,^ro' 
Przedmieściu Nr 24, w fabryce go:6®l, « br. 
jów paryzkieh Mc.rji Payer, wprost u 
Berga. - _______

iijcIi zajść’dla dzieci,
istniejący poprzednio na Foksalu, przeniesio
nym został do nowego lokalu z ogrodem, przy 
placu Ś-go Aleksandra, pierwszy dom przy 
ulicy Wiejskiej Nr 16 i otwartym zostanie 
dnia 13 (1) Października. Zapisy przyjmują 
się codziennie od godz. 10—tej do 3-eiej.

Przełożona Zakładu
leressa z Pruszaków MLECZKO.

3 - 3—20947—

1) 1800 w tkaninach żeńskich i płótnie, a 800 dziurek w
męzkiej, wyszywające dziennie z zakończeniem maszyny amerykańskiej konstru 
które oprócz tego szyją ściegiem podwójnym i krzyżowym, oraz służą do obszywania ron 
kapeluszy i obszywania czapek. Ceny od rs. 175. , . • eltt

2) Maszyna amerykańska do wyszywania wszelkich haftów 6£,e^e- 
tamburkowym, na muślinie, płótnie, tkaninach bawełnianych wełnianych, Ą 
dwabnych, suknie, kortahh, skórze i i. d. niemi kouopneuti, Inianemi, 
jedwabneini i sztchei, służąca do przyozdabiania sukień damskich i dzieciu]o_ 
odzieży, tudzież wyrobów kapeluszniczych, rękawicznicźych1, podróżnych, 
dlarskich i t p. Ceny rs. 190.

Są do sprzedania
w miesaliauiu Wr 13, domti Kir 12, pr»y ulicy Poilwł*

w ttaiwzaui?.

Przyjmuje się

Szycie na Maszynie 
za łokci 3 kop. 1, jako też: pikowanie 
podszewek, oraz wszelkie roboty dam
skie i bieliznę. — Ulica Stare Miasto 
Nr 20 nowy, mieszkania at.—17769—

W ty eh <1 uniach nadszedł 
pierwszy transport próbny Cygar hawań- 
skich importowanych, ze słynnych na colą 
Europę składów TEN-KATE et Comp. 
w St. ’Petersburgu, -których wyłączną na 
eałe Królestwo sprzedaż posiadają:

F. Lewentali S-ka
Plac Teatralny Nr 7, w Warszawie. 

5—6 — 20338 —

Jadąe z Warszawy na Pragę, zostały 
uronione 

PIENIĄDZE 
rs. około 800, papierami bankowemi, 3po 
100 resztę po 25, po 10 jeden, 5 po 3 i po- 
jedyńeze. Sumienny znalazca raczy złożyć 
w cukierni Wincentego w pałacu dawniej 
Dyzmańskieh, przy ulicy Aliodowej, za wyna
grodzeniem jakiego sam żądać będzie.

-21264-1—1

MĘZCZYZNA 
w średnim wieku, 

z wyższem wykształceniem (znający język 
niemiecki) poszukuje jakiegokolwiek odpo
wiedniego zajęcia. — Wiadomość pod 

! lit. S C. w Kantorze Redakcji Kurjera War
szawskiego. 1—3—21329—

HOTEL EUROPEJSKI.
Przybyli dnia 10-go Października 1879 r.
Szypiiow Leonid, pułkownik z Łowicza; 

Roszkowski Edward, obyw. z Jastkowm; Sta- 
chowski Ignacy, inż. z Kolna; Bom Samuel, 
kupiee z Berlina; Dorffel Wilhelm, kupiec 
z Berlina: Ekszteiu Leopold, kupiee z Moskwy; 
Łżksztein Konstanty, kup. z Moskwy; Rakowski 
Leon, obywatel z Herlina; Kuiukow Aleksiej, 
radca dworu z Beriina; Sztrob Robert, obyw. 
z Mitawy; Kostliwcew Sergiej, radca tajny 
z Petersburga: Stepanotv Wasili, urzędnik 
z Charkowa; Kaczura Dymitry, ases. koleg. 
z Moskwy; Rabonin Mikołaj, kup. z Peters
burga; von Remlingen, urzęd. z Siedlec; Nat- 
hansohn, kupiee z Wiednia; Szwed Filip, 
rossyjski poddany z Dubrowie: Hertlein Wii- 
helm, fabrykant z Berlina; Waith Adam, fa
brykant z Drezna; hr MycielSki Ludwik, dr 
filozofii z Krakowa; hr Roniker Roman, obyw. 
». Łomży; lir Roniker Marja, obyw. z Łomży'; 
Posen Edward, kupiee z Rygi; Kołzakow Kon
stanty, dymisjon. jenerał-major z Petersbur
ga; Konowałow, kupiee z Kostromy; Łabęcki 
Paweł, radca dworu z Włademira; Abramo- 
micz Konstanty, sekr. kolog. z Petersburga; 
Łykoszin Domicjaa strzelec 3-go batalionu 
z Fostynina; Walker Tomasz, obyw. z Berlina. 

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 12, t. j w Niedzielę: Krupnik, pieczeń 
wieprzowa, kapusta.

Dnia 13, t. j. w Poniedziałek: Barszcz, zra
zy, kasza gryczana.

Osoba młoda 
zupełnie uzdatniona w szyciu bielizny i kra- 
wieeezyznie, poszukuje miejsca do domu pry
watnego na stałe.—Wiadomość w kiosku na 
Placu Ś-go Aleksandra. 2—3—20825—

Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opie
kunów, iż

Potrzebną jest

MAMKA
ze wsi, ze zdiowym i świeżym pokarmem.— 
Wiadomość: ulica Leszno Nr 4, mieszkania 18. 

—21286—1—1

Gdyby kto życzył pomieścić

Potrzebny jest zaraz

NAUCZYCIEL
z upoważnieniem władzy do wykładu niemie
ckiego i jeżeli można i łaciny w szkole 4-ro 
klassowej na prowincji. — <) warunkach do
wiedzieć się można Nowy-Świat Nr 7, lewa 
oficyna, 2 piętro, do 9 godziny rano i od 7 
wieczorem. —3—20773—

Do nabycia ze dworu wiejskiego 

Waagflo 
świeże wyborowej soki.—Krakowskic-Przed- 
mieście, wprost Ś-go Krzyża Nr 14, mieszka
nia 10, do godżiny 1-szej i od 4 do 6.

3—3—20977—

Dwa Pokoj^,. 
z meblami, na dole od frontu, iara^q 
najęciu, przy ulicy Wareckie) Nr 1" 
wskaże.___________ —21255—1— 3

Za umiarkowaną cenę, do wynajęelft* 
dym czasie

Dwa Pokoje, przy 
na dole, zda*ne nn zakład przemysło^-^tiiii- 
ulicy Nowo-Śenatorskiej, w hotelu Lit 
Wiadomość w Zakładzie Karet. .

_________  21319—
Zaraz do wynajęciu

— Wj9 —

^
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Senatorska 4- i 6. Senatorska 1 i 6.

Dtrzjfflałj na jara otaa visite Marli team taaW, 
ifcjcli, Mcii i W.

Dla ułatwienia publiczności, obeznania się ze sprowadzanemi przez te 
Magazyny towarami i zichcenami, urządzoną została w bramie tegoż domu 

WIELKA WYSTAWA NIEUSTAJĄCA
'W»rS3K«»Łi«?>a.

Magazyn Bławatny
poleca:

Velour Pekin, Broche, Broche fan- 
taisie, Damasee Turo, we wszystkich 
kolorach, na przybranie sukien.

Wełny:
Mauresque Chevron, Satin de laine, 

Fantaisie foie et laine, Serge laine na 
suknie we wszystkich najmodniejszych 
kolorach.

NJ a pokrycia futer, Polo
nez, Dolmanów i Salop
Armure, soie, Ras deComtesse
3>rap I>uchesKe Sicilienne.
Aksamity czarne i kolorowe.
Ljońskie we wszystkich kolorach.

Wielki wybór materji jedwabnych 
czarnych, lyońskich na suknie, oraz 
Szale, Chustki i Plaides.

Cretony francuzkie.

MAGAZYN i SPECJALNY MAGAZYN
Dywanów, Firanek i Materyi 

Meblowych,

Atłas*y i adamaszki wełniane jedwabne. HM 
JKołd ry powozowe i na łóżka g
Pirasaki tiulowe i gipiurowe.
I>y waisy odparowane i na łokcie.
Chodniki i Serwety.
Skóry kozłowe i amerykańskie. Hs 
Nadto Magazyn posiada gotowe całko- 

wite umeblowania oryginalne perskie 
z dywanami, serwetami i portierami.

Konfekcji Damskich
na pierwszem piętrze

poleca:
Okrycia i Paltoty damskie 

wszelkiego rodzaju z najnowszych i naj
modniejszych materjałów w ciemnych 
i jasnych kolorach, a mianowicie:

Z aksamitu , Sicilienne , Skalken , 
Mousse raye, Diagonal, Volterra i t, p. 
od 16—150 rs.

Oprócz tego posiada wielki wybór 
frendzli, pasmanterji, guzikowi t. p.

MAGAZYN FUTER 110NFEKCJ1 FUTRZANEJ
fioleca znaczny wybór pięknych Soboli, Lisów czarnych i niebieskich, 
•ktek amerykańskich, Bobrów kamczaćkich, Tumaków, Skunksów, Bara- 
^ów tybetańskich, Nurków, Rysiów, Lisów żółtych i białych, Niedźwiad
ków, Szopów, Opossum, Baranków, Popielic, Piżmowców, Królikowi Jo- 
natów w błamach i na skórki.

Groto we ubrania futrzane damskie i męzkie, jako to: Rotondy, Polone
zy, Dolmany, Salopy, Kołnierze, Mufki i Czapeczki damskie, Szuby, Al- 
Sierki, Palta, Kołnierze bobrowe i Czapki męzkie.

ITa^ony świeże piękne.



8

Fabryka strusich Piór

100 PALBTOTBW

.uĆU

21298

Pizy ulicy Furmańskiej Nr 5 nowy, są do 
sprzedania

EMAFJUEL SACHS
— 20876 -

Ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywaniu 
jednej z najlepszych maszyn do szycia.

. AVSST£LŁttKG 
k : WIE'N ■

1873

Sinnerama na ramieniu wy W 
firmę: The Singer Manufacturing 
żdej sztuki świadectwo gwaran* 
podpisem: G. NE9DLINGER.

są niezrównane co <lo ich dobroci, zdolności wykonania i 
trwałości, a w skntek tyciu zalet są najbardziej wzięte

Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

złotokaszfa.nowaty. młody, zdatny pod wici zch 
i do zaprzęgu.—Wiadomość przy ulicy Chmiel
nej Nr 11, u stangreta Antoniego.

—21306—1—3

poleca swe obfite zapasy strusich piór, po ce
nach nizkich, dotąd niepraktykowanych.
Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i far

bowania i w przeciągu jednej godziny od
świeża się je zupełnie.

W Drukarni Kurjira Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).

krajowych świeżo zbieranych z wino, 
rośli, dostać można po kop. 18 funt, w ogro 
dzie instytutu Ś-go Kazimierza na Tamce.

2—3—21107—

ORYGINALNE MASZYNY DO SZYCIA 
yajstairaj i najwiotszej v Swiecie FaJryli ®«zjj da szycia 

TEE ®«FAMK «NT

MW WM FABRYKA 
Strusich Piór

A. Zakrzewskiego 
FORTEPIAN, 

długiego fasonu, za rs. 200 do sprzedania.- 
Elektoralna Nr 4, stróż wskaże.

—21295—1—3

lt'V* »
Szeslong skórzany, Fotel i Krzesła. —1 Ul>ea 
Marjenszładt Nr 15 nowy, w sklepie.

—21314—1—6 -

udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach prywa
tnych i pensjach, również osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa* 
niem nauki do tegoż wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-ciu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: 
ulica Długa, (w domu gdzie Eldorado), w dru
gi m dziedzińcu na prawo, na l in piętrze.

rozbierane, orzechowe.—Wiadomość u stolarza. 
—21294—1—2

dobrze wykończonych, oprócz innej na obecny sezon gotowej garderoby, nabyć można 
za umiarkowane ceny, w Magazynie Ubiorów Męzkieh

A. BAUER et Gomp. 
przy ulicy Świętokrzyzfciej, Ir 344, rójj Jasnej.

Tamże znajduje się wielki zapas materjałów zagranicznych krajowych, z któ
rych przyjmuje obstalunki i wykonywa z jak największą akuratnością i po przystęp
nych cenach, z czem poleca się łaskawym Panom.

1—3 — 213’3 — A. BAUER.

'Każda oryginalna maszyna 
niniejszą markę fabryczną, oraz 
et Co., a podane zostaje do ka- 
cyjne (certyfikat), opatrzone moim

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane

.----  • 1&79 T
To3B<ueHQ UeiJ3ypoKj Bapinasa 29 AurycTa (11 0kW01u|H—-g

Hedakter Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner. ~ Patrz Dodał®

W Mam honor zawiadomić Szanowną 1 
bliczność, iż z d. 11 b. m. t. j. w sobotę^ 
otwieram w nowoodświeżonym zakładzie, 
nym „pod Cyrkiem," a istniejącym przy ul,V 
Świętokrzyzkiej pod Nr 15 (wprost W’°fiZ 
mierskiej),

Restaurację z bilardem, . 0 
w której wydawać będę obiady z 5 O®D r 
kop. 25; w niedziele i czwartki flaki garnu® 
kowe po polsku i węgiersku przyrządź”® - 
wszelkie jedzenia na porcje w każdej Porz 
dnia, a nadto nnpo e, trunki i piwo lagr®* 
z renomowanych zakładów pochodzące. . 
2—2—21247— Józef Wcsołowggh-

. , Jest do sprzedania

DOM, 
cło sprzedania, bez pośrednictwa, wnajlep®’,: 
dzielnicy miasta, na 8%.—Wiadomość: ®lC. 
Marjańska Nr 2 a, mieszkania 18; od go®z- 
do 3 z południa. —21174—1—2

Nagrody rs. 10.
Zaginął Dowód ubezpieczenia na F” 

życzkę premjową rossyjską, wylosowaną * A' 
Lipcu r. b., mianowicie na Nr 22 Serja 1®J 
Łaskawy znalazca, któremu "dowód ton t® , 
korzyści przynieść nie może, zechee zflTl,S. 
go poszkodowanemu do sklepu p. Jab*®” 
skiej, ulica Nowosenatorska Nr 8, (plac 
tralny), gdzie otrzyma powyższa nagrodę- 

1—3 —21220—

Szeslong duży,
wygodny, mało używany, niebieskim adamasz
kiem kryty, do sprzedania w domu Nr 8, przy 
ulicy Walieów, u właściciela domu.

—21281—1—1
Sprzedają się

£ 
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^sks Skład, ul. hr. Berga 11.—Nici.—Jedwabie.—Wełny.—Włóczki.—Point lace i t. p. prz
damskich—Drobna galanterja—Praktyczne podarki—Portmonetki pfl cenacil fatrycZOCL
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BELLETBYSTICZXICH I SM’IiOU l€il.

osobny pokój z opałem, 
żnej, za opłatą, lub też « 
saeją jednogodzinną. Osoby interesowane ra
czą pozostawić adresy swoie pod literami U. 
F. w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Dama Francuzka
z wyższem wykształceniem, życzy sobie mieć 

przy rodzinie zamo- 
z codzienną konwer-

Do znacznego interesu, potrzebnym jest zaraz

Młody Człowiek, 
posiadający język rossyjski i niemiecki, ort z 
znający gruntownie buchhalterją, do prowa
dzenia ksiąg handlowych i załatwiania korre- 
spondencji.—Oferty składać proszę w Redak
cji Kurjera Warszawskiego pod lit. J. Z. N. 50.

jedna przy ulicy Nowy-Świat Nr 4. 
druga przy ulicy Granicznej Nr 9.

Polecają diieła wyborowe najświeższe bclletrystyczne i naukowe.
Abonament wszystkich książek w językach: polskim, francuzkirn i rosyj

skim,oraz książek z osobnej bibljoteki „dla' dzieci i młodzieży" miesięcznie 
kop. 75, kwartalnie rs. 2. Kaucja is. 3, Do abonamentu książek angielskich 
dopłaca się kop. 30 miesięcznie. Abonament pism perjodycznych bez osobnej 
dopłaty.

Abonenci jednej lub drugiej i korzystać mogą z katalogów obu czytelni, ma
jąc tym sposobem do wyboru przeszło

8,000 tomów dzieł 

WYBOROWYCH NAJŚWIEŻSZYCH, 
z których bardzo wiele w 4-cIi, 6-cia i 8-miu egzemplarzach.

3—3 r —14786 —

przechodnia kop. 22!/j. Kr 24. Krebs. Do niej kop. 22'/2. 
Biorący wszystkie 24 N-rów razem, płaci tylko rs. 4 kop. 2b. 
N-ra 13—24 nowo wydane.

Praktycznie i teoretycznie wykształcony

MASZYNISTA 
obznajmiony doskonale z prowadzeniem paro
wych maszyn, poszukuje odpowiedniego miej
sca w jakiejkolwiek fabryce w Warszawie 
lub na prowincji. — Oferty proszę nadsyłać 
pod lit. F. H. do Redakcji- niniejszego pisma. 

-20842-3-3

2 ,

. 1 ,
— 21689 —

TrnnPirrł" w SUllnTH/1 Wybór duecików Salonowych na dwa głosy żeńskie lub 
-Ia.V1I.vv1 L Vł kJrtlvLLiC. mieszane: Nr 9. Nikolai. Pożegnanie kop. 30. Nr 10. 
Bordese. Zwierzenie kop. 37'/2. Ńr 11. Campana Błagam przysięgę kop. 3C. Nr 12 Giulini. 
Wyznanie kop. 37*/2. Nr 13. Kleezyński. Krakowiak kop. 52'/j. Nr 14. Kiicken Barcarola 
kop. 37 */2.

Kompozycje te w krótkim czasie zjednały sobie ogólne uznanie i jako bardzo piękne 
amatorom muzyki salonowej polecone być mogą.

Do nabycia we wszystkich Składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.
2-2 -20526-

Magistrat miasta Warszawy.
^’e w sapn.'.n 24 Października (5 Listopada) r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się bę- 
gow; \V;l,. “'ytncyjnej Magistratu licytacja głośna na dostajrę w roku 1880 dla wodocią- 
2a pud. ■ ‘■’-■'rskiego i Pragskiego, około 254,000 pudów' węgli kamiennych, od kop. 16‘/z 

t®rmi'njjv'l?ene* bieżyezący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 
'’'yffiagaDeo. lcy';Tyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 

Waninu-a<?JU,n’ il'3° kwitu na wniesienie takowego. j • . •
Z!lacyinv ^.'.licytacyjne, oraz gatunek węgla, mogą być przejrzane w Wydziale Admim- 
"ydriiko\v.,„ a£’stratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, 

1 ń 0 z°stały w „Dzienniku Warszawskim1, i w “Gazecie Policyjnej11.

Nowe dzieła wydane nakładem }

Księgarni, Składu Nut muzycznych i Fortepianów |
i GEBETHNERA ! WOLFFA

w Warszawie:
^yJtowsIci, Piotr Jasa Trzy epizody z dawnego życia szlacheckiego, 1) Święcone ▼ Ła

buniu u wojewody Stępkowskiego, 2) Córka hetmańska, 3) Mirza Tadż-El-Faher (Emir [ 
Ę: Wacław Rzewuski, z portretem)..............................................  lvS- J koP- °01
0 ®r®scki, Mikołaj (M. Rodoe), Piosnki i satyry............................................... „ |

JWi? 7, Włornio rl Innu «z.« k’fl. . ....................................................................... «« A
Ąjl p lUitlUJdJ till. JIUUUC^, A IVDllui & vj * j • » ......

’Vtns, Zwierciadlana zagadka....................................  • • • • • •  • • • • •
(ii,leclr.i Maryan, Kudąk, twierdza kresowa i jej okolice, Monografia hi- 

&iik st0*'.vezna nagrodzona przez Akademję Umiejętności w Krakowie.......
®ner Baron, Sykstus piąty, Według korespondencyj dyplomatycznych nie- 

wydanych. znajdujących sie w archiwach: Watykanu, Simanoas, eJie~ 
j0 fii>, Paryża, Wiednia i Florencji. Przekład R. Strojnowskiego, Z t. 
Ra 4 n' .^e wspomnień marymonckich •.....................................................
i, Orficki Klemens, Artur Grottger, Szkic biograficzny •••• 
*raszewslti J. 1., Krasicki, Życie i dzieła, Kartka z dziejów literatury 
 XV1H ....................................................................................................

~~ Toż samo w wydaniu ozdobrjejszem i 8-o .  
2^ Bratanki, Powieść z podania początku XVIII wieku 2 tomy  
22 hołota, Powieść współczesna, 2 tomy .....................................
2~ 3ak się paa Paweł żenił i jak się ożenił, Powieść .. .................
22 ,aa na czterech chłopach, Ilist.orja szlachecka, z XVIII wieku

Skrypt Fleminga, Powieść historyczna z czasów Augusta II, 2 tomy..
22 Syn marnotrawny, Opowiadanie z końcaXVIII wieku, 2 tomy..........

1,2? " starym piecu, Studium psychograticzne.................................................
0“a°Wski Edward, Cichy Janek i głośny Franek, Powieść w 2 tomach... 

rzeszfcOwa Eliza, Z różnych sfer, Nowelle i obrazki. Serja I, Tom I: Stra
cony, Dziwak. Pani Luiza, Szara dola; Tom II: Julianka, Czternasta 

Sn«T.CZ^’ Silny Samson. Milord..........................................
f Herbert, O wychowaniu mora lnem, umysłowem i nzycznem, przeło- 

jvł Michał Siemiradzki
-___ 1-6

Nakładem Księgarni i Składu Nut

FERDYNANDA H OSICK’A 

wyszły następujące nowości do śpiewu:
T?pnprf]]«ip koncertowy pani ArSót, Patti, Cottoniego i innych. Wybór najpię- 
ALvjJvj LL4.cH kniejszych śpiewów, wykonywanych z powodzeniem.

Nr 1) Scudapi Śpij (Dormi pere) kop. 3©. Nr 2) Taubert. W noc marcową kop. 22'/j. 
Nr 3) Gregch. Serenada (Ouvre ta porte) kop. 30. 4) Bizet. Miłość (Habanera) kop. 30. 
5) Manzochi. Rybacy (I Pescatori) duet kop. 30.

SoiPWnik StalrmAWV Wybór z najpiękniejszych śpiewów Polskich i obcych. 
IjpiCłł llijl kjCllviJtV <V j , na gjos Mezzo-Sopranowy i Sopranowy z towarzysze
niem fortepianu, zebrał ILeopod Sterling: Nr 1. Faure, Santa Maria kop. 30. Nr 2. 
Rubinstein, Selim i Fatyma kop. 22^. Nr 3. Lassen, To był sen kop. 85 Nr 4. Gounod, 
Jasnowłosa kop. 30. Nr 5. Lassen. Niebieskie oczy kop. 15. Nr 6. Masse, Śpiewaj Magda
lenko kop. 22*/3. Nr 7. Fasca. Tułacz kop. S5. Nr 8. Taubert, Pytanie dziecka kop. 22*/v 
Kr 9. Bendel, Kołysanka kop. 22’/-. Nr 10. De-sauer, Na zamkowej skale kop. 22'/s. 
Nr 11. Mendelssohn, Pieśń zimowa kop. 22'12- Kr 12- Franz, Dobranoc kop. 85. Nr 13. 
Mattei, Fljoiek kop. 22’/j- Nr 14. Taubert. W noc marcową kop. 22‘/2- Nr 15. Aseher. 
Alicja kop. 22'1-,. Nr 16. Faure. Pora Miłości kop. 3«ł. Nr 17. Hblzel. Moja róża kop.22,/j.1 
Nr 18. Schubert. Nad morzem kop. 22ll-.. Nr 19. Laezlo. Naptol virit, piosnka Węgierska 
kop. 22*/2- Nr 20. Sonnenteld. śpiew nad kołyską kop. 22*/2» Nr 21. Verdi. Moja bo
leść kop. 30. Nr 22. Palloni. Wspomnienie i Życzenie kop. 30 Nr 23. Massenet. Serenada .... .  ...

^nia 11 października 1879 reku. Sobota.  Dnia. 29 tcr:e4nia (11 października') 1879 roku.
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Nowe dzieła wydane nakładem

Księgarni, Składu Nut muzycznych i Fortepianów
GEBETHNERA I WOLFFA

. t w Warszawie:
Che?2.isw,'C2 Ks- K., Poselstwo aniołka w niebie do matki na ziemi, wyd. 2 

-Rsjcsii Kg, Obowiązki rodziców rozebrane w 7 kazaniach pasyjnych, 
VfK>wiedzianvc11 w kościele metropolitalnym św. Jana w Warszawie. 

Rs. F., Śiedm grzechów głównych, I. Pycha, wydanie 2................
ewjcz Ks. J. K., Gwiazdka Boża, Książka do nabożeństwa dla małych 
działek, nowe wydanie ......................................................
oprWne w płótno ang. kop. 60, w płótno ang. z złoconetni brzegami 

*4 kop. 80 W Skórę z złoeonami brzegami rs. 1. ..
u naśladowaniu Jezusa Chrystusa, Ksiąg ezworo, Z łacińskiego 

przełyżał Ks. A. J., nowe wydanie  
oprawne w płótno ang. rs. 1, w pło.no ang. z złoconemi brzegami rs.

j, 1 kop. 20, w skórkę rs. 1 kop. oO, w wyborową skórkę rs. 1 kop. 80. 
*»ró4k< zbiór Każechizmu według nauki kościoła rzymsko-katolickiego, 

dla łatwieszego wyuczenia dzieci po wsiach, Nowe wydanie za apro- 
 bacją zwierzchności dyeeezjalnej...............................................................

wTierciszewsiri Ks. Wład., Kazania niedzielne i świąteczne  
Wygnańcy w lesie przez kapitana Kayne-Reid, przekład z angielskiego 

przez J. B. z 12 rycinami. Wydanie 2 w oprawie  .. ... .
Oz.ewięcajsesjąt powiastek dla dzieci przez ks. kanon. Krzysztofa 

Schmida, spolszczonych przez J. Chęcińskiego, z 8 rycinami kolorow., 
wydanie 3, w oprawie...............

rakowiaki, 657 śpiewek ze źródeł etnograficznych i własnych notat, ze
brał Gloger, wydanie drugie pomnożone.  

ta w. oprawie............................................   .
ujawiaki, mazurki, wyrwasy i dumki pomniejsze, ze źródeł etno

graficznych i własnych notat zebrał Z. Gloger..........................
SzknIV °<'rawie -.................................................................................................

ła ńńaszynisty. Podręcznik dla urzędników dróg żelaznych i uczniów 
szkół technicznych, 01 ratowali «3. Brosius i R. Koch, tłomaczył 
z.3-go wydania Ludwik Wijno, Cz. I: Kocioł parowozu i jego uzbroje- 

ze 159 drzeworytami i 2 tablicami litografowanemi. Cz. JI: Parowóz 
jako masZyna i wóz, z 364 drzeworytami i 2 tablicami litograficznemu 
przedpłata na 3 części  
ą 0 ^’Liściu całego dzieła Panna lub Wdowa,

przyjemnej powierzchowności, znająca się na 
domowem gospodarstwie, szyciu i praniu, po
szukiwaną jest do zarządu ar domu, za do
brem wynagrodzeniem, u wdowca pojedyńcze- 

' go w Warszawie; zgłosić się można od godzi
ny 1 do 2 z południa, hotel Drezdeński Nr 35. 

—20597—g-3
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Skład, ul. hr. Berga 11.— Nadszedł transport Chustek czysto lnianych, kolorowe szlaki, rs. 3 i 4 tuzin. 
nustKi jedwabne najświeższe, różne.— Nowości.—Wełna iocher najlepsza, funt 3 rs. 50 k.—Handlującym rabat.



n

Magistrat miasta Warszawy,
Dsia 8 (20) Października) r. b., o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali 

posiedzeń Magistratu licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę i uło
żeniu rur żelaznych z dwiema szluzami przez wał ochronny na Pradze, od summy ar.szlago- 
wej r«. 2134 kop. 93 */a.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo, złożą w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop 60, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Miejskiej na złożone w tejże ka
sie vadium w ilości rs. 214 i na koszta ogłoszenia rs. 15.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 
żdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawy 

i ułożenia rur żelaznych z dwoma szluzami przez wał ochronny na Pradze, za summę rs. N. 
uop. N. wypisać wtraźnie), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach 
licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Sassie Miejskiej radium w ilości rs. 214 i na koszta ogłoszenia 
rs. 15, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pod Nr. N. pisałem dnia N.
1—1 (podpisać wyraźnie imię i nazwisko) — 21241 —

filejfa larśżaih 
DoliriłczymiDści Pniłliczne.i 

podaje niniejszem do wiadomości, iż w d. 16 (28) Października r. b., o godzininie 11-tej 
z rana, odbywać się będzie przez tąż Radę publiczna in plus licytacja na sprzedaż siedmiu 
oddzielnych partji różnego gatunku” i wymiarów drzew w kolejnych z 1879 ,roku cięciach, 
w lasach dóbr Pęchery i Runów w powiecie Grójeckim do instytutu Ś-go Kazimie
rza należących, oraz w lasach dóbr Mienia i Piaseczno, w powiecie Nowomińskim do szpitala
S-go Ducha należących, a mianowicie:

a) W lasach dóbr Pęchery i Runów:
1- sza partja Nr 1 z obrębu Pęchery, w cięciu Nr 7, z r. 1879—2252 sztuk drzew, 

150 fur gałęzi, od sumy rs. 5,480 kop. 10. Vadium w ilości rs. 1,200.
2- ga" partja z obrębu Runów, w cięciu Nr 7, z 1879 r.—323 sztuk drzew, 25 fur ga

łęzi, od sumy rs. 486 kop. 37. Vadium w ilości rs. 120.

b) W lasach dóbr Mienia i Piaseczno:
3- cia partja Nr z obrębu Kokoszki, w cięciu Nr 11, z 1879 r—848 sztuk drzew, 

2 sążnie kory dębowej, 32 fur gałęzi, od sumy rs. 778 kop. 15. Vadium w ilości rs. 200.
4- ta partja Nr z obrębu Pełezanka, w cięciu Nr 11, z 1879 r.—497 sztuk drzew, 

f/t sążnia kory dębowej, 33 fur gałęzi, od sumy rs. 610 kop. 22. Vadium rs. 160.
' S-ta partja Nr 3 z obrębu'Piaseczno w cięciu Nr 11, z 1879 r.—523 sztuk drzew, 

3-:/2 sążnia kory dębowej, 20 fur gałęzi, od sumy rs. 333 kop. 49. Vadium rs. 100.
6- ta partja Nr 4 z obrębu Grabina w cięeiu Nr 11, z 1879 r.—888 sztuk drzew, 16’/2 

sążnia kory dębowej, 50 Iur gałęzi, od sumy rs. 410 kop. 41. Vadium rs. 120.
7- ma partja Nr 5 z obrębu Huta, w cięciu Nr 11, z 1879 r.—1,538 sztuk drzew, 18 

zążni kory dębowej, 60 iur gałęzi, od sumy rs. 725 kop. 79. Vadium rs. 200.
Licytacja odbywać będzie się na sprzedaż każdej oddzielnie z wyżej wymienionych 

partyj drzewa, najpierw przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośno od najwyższej 
oferty w deklaracji podanej.

Mający zamiar przystąpić do licytacji, obowiązani są przedstawić oddzielna na każdą 
z wyżej wymienionych partyj drzewa deklaracje, według niżej wskazanego wzoru, napisane 
bez poprawek i przekreśiań i dołączyć wyżej ustanowione vadium.

Jeżeliby kto z konkurentów nie życzył sobie uczestniczyć w głośnej licytacji, to może 
na wyżej określonych warunkach i niepóźniej jak do godziny 10-toj z rana, tegoż dnia, na 
który naznaczona jest licytacja, nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nadpisem na ko
percie, że deklaracja ta ma być otwartą po ukończeniu głośnej licytacji, a w takim razie je
żeli podana w tego rodzaju deklaracja, za którąkełwiekbądź partję oddzielnie suma okaże się 
wyższą od sumy zaofiarowanej na głośnej licytacji, to przy licytacji utrzyma się ten, kto 
w rzeczonej deklaracji poda najwyższą ofertę.

Szczegółowe warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania naznaczonych 
do sprzedaży cięć, mogą być przejrzane każdodziennie w godzinach służbowych, w kaneelarji 
Rady Miejskiej, oraz u Rządców dóbr wyżej wymienionych.

Forma deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej z dnia.obowiązuję się ni

niejszą deklaracją zakupie partję drzew N............ (wypisać z ogłoszenia) za sumę rs
kop............ (liczbą i literami) poddając się wszystkim warunkom licytacyjnym na sprzedaż
tychże drzew ustanowionym. Vadium w ilości rs............  (liczbą i literami) przy niniejszem
składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N
Pisałem w N. dnia .... miesiąca  1879 roku.

(podpisać wyraźnie imię i'nazwisko).
Członek zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.

Śekretarz»Rady J. Magnuski.
1—3— —2129—
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IMA WIADOMOŚĆ III
dla posiadaczy przedmiotów sztuki i starożytności I

PP. WERTHEIMER,
Antykwarjusze Dworu Angielskiego, | 
przybędą wkrótce do Warszawy i zamieszki- I

wac będą jak zwykle w Hotelu Europejskim.
3-4 Ł — 21004 —

POLECA

flaw KaDSjBBOwany Kantar KojbwIsmwj
Nauczycieli, Guwernerów, Guwernantek, Ec-n, Korrepetytorów, koa* 
wersatorek do języków cudzoziemskich i w ogóle wszelkich ka.e* 

gcrji zawodu padagogicznego.
w WARSZAWIE, ULICA NIECAŁA Nr 3

Instytucja moja daleka od wszelkich nieuczciwych i exploataeyjnych dążności 
i prowadzoną w większym zakresie, pod kierunkiem wykwalifikowanych dam na zasa- 
| dach nowych, wymaganych postępem czasu i pedagogiki, zmierzając do dobra Pnblicz
1 nośei, ma zaszczyt rekomendować Jej rzeczywiście uzdolnionych i nieposzlakowanej 
j moralnościprzewodników młodego pokolenia. Polecając się zatem osobom intercscwa-
2 nym, zapewniam im najsumiennieiszą i najpospiesnięjszą działalność w wykonaniu 
j wszelkich o tym przedmiocie zleceń.

4-6 ' — 19253 — DOBRZAŃSKI.

® KTOWY-iŚWIAT Wr46.
W 1—8  21204 —
IWIlhtSMIMNeWMeHMt*!

INatalji Mleisner,
został zaopatrzony na sezon bieżący w znakomity wybór nbranycj1 
kapeluszy: kastorowych, aksamatiiycjh i fantażyj- 
nych, kwiatów paryzkich, piór, klamer, koronek 
i tym podobnych artykułów, do toalety damskiej należących.

Otrzymano przytem wielki wybór frendzli I pasmanterji 
paryzkicla, tak do okryć jak i do sukien.

W tymże magazynie przyjmują się do roboty: suknie, okryci»> 
tak z własnych materjałów jak i powierzonych. Przyjmują-się obsta’i wn- 
ki na całe wyprawy w najobszerniejszym zakresie".

1—6 . '  — 21147 — 

Znaczny transport Zapałek 
szwedzkich impregnowanych, otrzymałK. Szech- 
ter, Marjańska Nr 5.—Engrosistom odstępuje 

erę rabat. —2-1239 —2—6

Walki z Wały do
Kit pokostowy, Djameiifa PrZ^
w różnych gatunkach, w skłanwej 
ulicy Podwal Nr 7. •—-0938-^

 

Skład materjałów Aptecznych 
A. F. GALLE

W WARSZAWIE

— 21142 —

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw Kościoła Ś-go Antoniego,

POLECA:

Najlepszą oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat— butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki;
Sól stołową, chemicznie czystą, w naimielszym proszku, śnieżnej 

białości, w oryginalńem angielskiem opakowaniu ,funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowyeh i ryżowy angielski.
Farbki do bielizay, w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki do włosów, na funty i łuty.
Olejek do wody Kolońskiej, (6 Jutów na garniec, najlepszego spi

rytusu
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wych..
Ffessa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa- 
Benzyna we flaszeezkaeh i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.'
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzeinictwie, mat®' 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Atrament do znaczenia bielizny.
Pigułki niezawodne do wytępienia szczurów i myszy.
Massa szwedzka do skór i kopyt końskich.
Tynktura na móle i pluskwy.
Oliwa do maszyn do szycia.
Woda Jawelska do prania. " ~



I, !— III

“■

po hop. po bop.

za korzec

LESZNO. 30. LESZNO.
Nr 30 wprost Nr 30. 

ulicy Solnej ulicy 

„KONKURENCJA'* 
XKr,.i!> se -Ęen,i 
znaczny zakup 100.000 kor.

Węgli Zagranicznych

z dostawą 

INNE GATUNKI WęGLA 
.d07a. 7^Ł°r

M’S E W z dostawą
Uwaga. Biorąeym jednorazowo

20 korcy skład odstępuje 2%, 30 
korcv 3%, 50 korcy ó*/0, 10o kor
cy 1Ó%. 10—12 —18482 —

9—10
— 16327 —

— 19971 —

Wielki wybór wszelkiego rodzaju artykułów meblowych, dywanów odparowanych i na lok- | 
cie, Firanek, Serwet, Chodników, Skór angorowych, Piaidów powozowych i t. p.

Ceny bardzo umiarkowane.

i ’ t£So.l>ila OBICIA PAPIEEOWEnajświeższych deseni ikolorów, tak zwane Gobelinowe złotem przerabiane. 
p"?Cia matowe w jednych kolorach, w tcnaćh do cienia stopniowanych.
”°icia imitujące pasy utrechtowo.
Jr“icia wełniane imitujące adamaszki.
"bicia w stylu pómpejańskim i t. p. w niczem nieustępujace zagranicznym, a o połowę tańsze.

nieró/ .UW:‘S* na mnóstwo budujących się don ów, których świeże ściany wymagają mocnego' obicia, fabryka używa obecnie 
nie w , grubszego papieru, co nawet dla osób mniej kompetentnych jest widocznem, a jako wyrób własny, jest w sta- 

ytrzyipać wszelką konkurencję.

SKŁAD GŁÓWNY—Nr 15 Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
-12811-^

Skład Zegarów i Zegarków 
M. J. AUGUSTYNOWICZA, 

przy rogu ulic Krakowskiege-Przcdmieścia i Królewskiej 
Kr ĄS2a (9) w Warszawie.

Poleca: Zegarki złote i srebrne od najtańszych do bardzo j 
kosztownych.
Dewizki i łańcuszki złote i srebrne najnowszych 
fasonów’.
Zegary ścienne od rs. 5 za sztukę do bardzo bogatych 
regulatorów’, l
Zegary stołowe, kominkowe, biurkowe, budziki, i 
ilh?minatory i t. p, w wielkim wyborze.

Gwarancja za każdą nową nabytą sztuko.
Magazyn przyjmuje do reps racji wszelkiej konstrukcji zegary i 

zegarki z poręczeniem.

’Rg®?, lest do sprzedania

Wolant,
bryczkowym fasonem, oraz Shomonta an- 

-20976- 2—3 ’

Ważna Wiad«ścH! 
Wyprzedaż Kamaszy 

męzkieh, para rs. 3, w sklepie E. Ki er era, 
przy ulicy Chłodnej Nr 2. —19287—6—6

g _ U

Sztyfty do obuwia.
Fabryka w Pińsku, gnfeernji Mińslrej, 
wyrabiają się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 

i grabu, podług systemu berlińskiego.

W krótce w tejże fabryce będą się wyrabiać 
Kopyta dla szewców.
Adres: T. Płotnicki i Spółka w JHńsk 

—3287—43—62

fabryka obić papierowych
pod Jirmąz

MTJL|L<p»
(wprost Saskiego Placu)

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH
przeważnie czarnych, oraz

' SKŁAD MATERIAŁÓW MEBLOWYCH I DYWANÓW |

ANTONIEGO MŁODKOWSKIEGO, |
po powrocie właściciela z zagranicy, otrzymał znaczny wybór towarów na porę jesienną i zimową:

MEaterJaTy ezarae fantazyjne na suknie damskie, Cachemiry czarne z Roubaix, UHIaterjaly czarne z białena (de- |
’ńi deuil), jjfflaterjały kolorowe wełniane gładkie, oraz fantazyjne do garnirowania sukień.

Znaczny wybór l£ostjnmów w połowie gotowych (Kobes disposees) na różne ceny, począwszy od 20 rs.
Materje czarne 5 kolorowe na suknie damskie, Aksamity kolorowe w paski i Aksamity ang» kolorowe wy- 3 

maczane (frappe).
Rozmaite materjały na Paletociki i pokrycia futer: wełniane armury, djagonale, grain de poudre i inne. Armii f 

jedwabne Mat er je czarne i Aksamity Ijoii&kie czysto jedwabne, Chustki, bzale, Plaidy.

WJjk F® sprzedania

Powóz
używany, cztero-osobowy, w dobrym stanie, 
za cenę przystępną.—Wiadomość przy uliey 

1 Bednarskiej "Nr 20j u szwajcara.—20432—3—

niedźwiedzia duża, 
w zupełnie dobrym stanie, do |

bJTt JemolimKb.^f0 umiarkowaną CCDę.“~ ( ići&uuuiu, uiaz hjuywuj.tta
trzecie podwórzu, wprost gielskie.—Wiadomość: Chłodna Nr 35.

10 P*ątro. —21111—2—3 —20976—-2—3

Praktyczna Wata
wyłącznie wyborowa, prawdziwa amerykań
ska, arkusze 4 łokcie długie, różnej grubości, 
przyjmuje się do przerabiania waty z wełny, 
jedwabiu i puchu.—Wata pod kołdry zawsze 

jest gotowa.

Wata kolorowa,
do strojenia okien na zimę, zamiast mchu;

■ Sznurki z waty do zatykania szczelin w ok
nach; fabryka podejmuje Się takowych zakła
dać. Handlującym odstępuje się znaczny rabat. 

Wata z Puchu Edredonowego 
(Gaeaczy), bardzo wygodna dla lekkości i 
ciepła, zastępuje futra, poleca Polska Fabry

ka waty
Karola Kretschmer.

Nr 68. Nowy-Świat Nr 68.
—18318—11—12



Potrzebna zaraz

W fabryce wyrabia się również

Potrzebną jest

Potrzebne są zaraz

Potrzebne są

Potrzebny jest

• Gazeta lekarska.)

do maszyny, oraz. Panienki do okryć i sukien. 
Uiiea Żórawia Nr 20, mieszkania 4.—Tamże 
jest do sprzedania Szafa i Komoda jesio
nowe. —21078—2—3

Uzdolniona do maszyny, oraz Panny podręczne 
do krawiecczyzny i bielizny.—Ulica Wspólna 
Nr 18 nowy, w oficynie, na dole, mieszkania 
Nr 11. —21101—2—3

do okryć damskich zdatne. — Ulica Mostowa 
Nr 19, drugie piętro, Nr 9 mieszkania.

-21072-2—3 B. Nowftska.

do krawieeezyzny damskiej, zdatne, podręcz
ne i do nauki. — Wiadomość przy ulicy róg 
Leszna i Wroniej Nr 693 lit. D, w domu Ja
strzębskich, do mieszkania F. Ander=.

-21123—2—3

Francuzka, do chłopczyka 5 cioletniogo.— 
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 49, 
na drugiem piętrzę. Nr 3 mieszkania.

—21151—2—3

Maszynistka
zdolna, oraz podręczne Panny do szycia bie
lizny, potrzebno są w Bazarze Merkurego, uli
ca Tłomackie Nr 2. —20831—2—3

Człowiek młody, 
kawaler, po biurowych godzinach, poszukuje 
za mieszkanie kawalerskie, Rządcy domu lub 
jakiegokolwiek stosownego zajęcia, znający 
dokładnie język ruski, polski i buehhalterję. 
Oferty uprasza składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego poi lit. W. Str.

—21006—9—3

w Włocławku.
Oferty pod literami M. L. do Warszaw 

skiej Agentury Ogłoszeń Rajehmana i Fren- 
dlera, Senatorska Nr 22. —21054—2—3

Bez wątpienia jest to najlepsza, najpewniejsza 
jedynie nieszkodliwa farba d a włosów.

KOLORY : CIEMNY, BRUNET. SZATYN.

Warszawa, Świętojerska Nr 21 wprost Krasińskiego ogrotln.
Ekstrakt ten używany we wszystkich Warszawskich szpHa^sC^ 

oraz zalecany przez najznakomitszych lekarzy na. Warszawy, a 
nowieie: tr0.

Przez W. Prof. Dra Lambla, Girsztofia, Tyrchowskiego, 
sińskiego, b. prof. Chałubińskiego, star. Dra Mińskiego, Roby* 
skiego, Zalewskiego, Kosentbala star. Rosenthala młod. etc. c? ’ w

Osobum osłabionym, rekonwalescentom po ciężkich chorobach, cierp.1*. ■> 
na niedokrewnośe, wyehudnienie, zboczenia w trawieniu, nerwowość i • , • 
jako najlepszy środek ożywiający, wzmacniający i uspakajający słaby uS

Butelka ekstraktu kosztuje kop. 30.

Żądaną jest rodowita

Francuzka,
na 3 godziny dziennie, za pomieszkanie i ży
cie.—Wiadomość: Żórawia Nr 10, na parte
rze od frontu. —20832—3—3"

Potrzebny jest

Człowiek,
na prowincję, dla przygotowania chłopczyka 
10 iat mającego, do gimnazjum. — Tenże 
w- chwilach woinych, może się zajmować 
w kancelarii Rejenta. — O warunkach można 
powziąć wiadomość u Lenczewskiego Obrońcy 
Sądowego, w mieście Płońsku. ■—20396—3—3

T prześlicznej miejscowości, pomiędzy parka
ni.. Łazienkowskim i Mokotowskim położony, 

pod b“dowę willi przydatny 
1 wynoszący przeszło 32,000 łokci kwadrato
wych, jest do sprzedania w całości lub czo

łowo. — Wiadomość Krakowskie-Przedmie. 
ie Nr 36, mieszkania 16. —20908—3—4

$8

Człowiek młody, 
posiadający języki, ruski, polski, niemiecki 
i nieco francuzkiego, mający piękny charak
ter pisma, z najlepszemi rekomendacjami, po
szukuje stałego zajęcia w kantorze lub ja
kimś interesie —Adresa uprasza składać w Re
dakcji tegoż pisma jod lit. A. II. E. 55.

—21099—2—3

Szal francuzki,
najlepszego wyrobu, znacznej wielkości, zu
pełnie nowy, test do sprzedania.—Uiiea Wi
dok Nr 1; widzieć można J " J - " ' ‘~
wieczorem. ■ ____

Student Uniwersytetu 
filolog, otrzymawszy przy ukończeniu gimna
zjum srebrny medal, znając przytem prakty
cznie języki: franeuzki i niemiecki, życzy 
udzielać lekcyj za stót i kwaterę, lub też za 
stosw-ne wynagrodzenie.—Adres można zosta
wić u Szwajcara uniwersytetu do studenta 
1-go kursu pod lit. St. S. Ć., albo Chmielna 
domu Nr 3, mieszkania 24. 3—3—20904—

!! Dla Chorych i Zdrowych’’

EETM! SŁOBOWt

Dwa Magle WMg-, 
rzedania.—Ulica Wi- w korzystnem miejscu, jT’^Lgwieei® ’ 
a od 2 do 6 godziny teresów. Wiadomość na .}
—21119—?—2 w maglach. —zzu

H Z dniem 1-go Października r. b. otworzy łeb1

I
w Warszawie przy ulicy Rymarskiej UTumeJ*-

Zakład Tapicerski i Dekoracyjny, , 
, krgl }’0“ 

połączony ze składem gotowych mebli wyściełanych, najnowszych fasonów, 
boty, polecam takowy względom Szanownej Publiczności. Otstalunki nszel 
muię i wykonywam spiesznie i akuratnie.

4—6 — 20564 — 14. Andrzejewski-
Są do sprzedania

Trzy Konie powozowe,
maści siwej.—Wiadomość: ulica Mila Nr 13.

—21070—2—3

Bidaillb"
Znajduje się we wszystkich główniejszych Magazynach perfum i u l1 ryzycT^^j,

Wynalazcy, 35, rue d’Arnout, 35, PARIS 
Medal Złoty na Wystawie Powszechnej 1878 r. 

NIGRITIflFVEGETALE 
, p ahis

FARBA DLA WŁ0S0W I BRODY

Kubański Dywizjon Kozaczy, 
poszukuje nabywcy nawozu, oraz przedsiębior
cy, któryby wziął na siebie dostawę żywno
ści dla dywizjonu.—Interesowani udać się ze- 
ehcą w tym celu do Kaucelarji Dywizjonu 
w koszarach Z trakowych. —21129—2—5

Zdolni Czeladzie i Uczniowie,
dobrego prowadzenia, wieku od lat 14, po
trzebni są do Zakładu Tapieerskiego, przy 
ulicy Rymarskie! Nr 14. —20925—2—2

MAMKI 
wiejskie i miejskie, ze świeżym i obfitym po
karmem, są pod Nrem 18 przy ulicy Leszno, 
u akuszerki. —21146—2—3

Esseneja powyższa zalecaną bywa prz.z Panów doktorów; jako 
domowy, wzmacniający osłabione trawienie, wzbudzający apetyt, jako -^i, 
dyetetyezny; dla chorych i rekonwalescentów, tak u dorosłych jak i u 
a także w miejsce tranu. Dwie do trzeeh łyżeczek od kawy tej essencji- wy
danych do szklanki ciepłego mleka, dają pożywny i smaczny napój, Aro' 
matkom karmiącym w miejsce piwa zwyczajnego poleca się. Wpływ 110 _ 
ezynny czystych wyciągów slocu, jako środka uspakajającego jazy _
żnieniu narzędzi oddychania, katarach, kokluszu i t. p. jest również jta7y 
Esseneja eksraktu słodowego, używa się 3—4 łyżeczek od kawy, 3 . Djej, 
dziennie, samo przez się lub stosownie do potrzeby w szklance wody 01 * 
mleka, czekolady, kiełku owsianym i t. p.

Esseneja kosztuje:
Cały flakon rs. i kop. 20.
Pół flakonu kop. 75. . -«rar-

Dostać można we wszystkich składach aptecznych i handlach win w w 
pzawie i na prowincji. 5—6 — 18998 ■—

pod firmą:

M. SEIDLITZ

Były Uczeń .Szkoły Realnej (Rządowej), po
siadający patent z 6-eiu klasś i świadectwo 
z 7-mej specjalnej met h i niczno-technieznej 
klasy tejże szkoły, życzy udzielać 

Korrepetycyj 
ilekoyj matematyki, ża stół i stancję, z małą 
dopłatą, lub też zi umiarkowane honorarjum. 
Osooy interesowane raczą zostawić adresy 
swe w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit. E. G._____________ —21150—2—2

Potrzebny jest natychmiast

Subjekt lub Uczeń,
Już obznajmiony z fachem, do Składu papieru 
Wandy Zagrabińskiej, Nowv-Świat Nr 41.

—21106—2—3

W dniu 9/21 Października r. b., o godzinie 
1-ej po południu, odbywać się będzie we wsi 
Sadowne, położonej o parę wiorst od stacji 
Zieleniec dr. że). Petersburgsko-Warszawskiej, 
głośna in plus licytacja na sprzedaż 

531 sztuk jesionów i 131 
sztuk dębów 

różnych wymiarów znajdujących się w od
padku leśnym pod Sadownem. — Warunki do 
przejrzenia w Kancelłarji Hrabiów Zamoy
skich w Warszawie, ulica Rymarska Nr 6 
i na miejscu,_________ 2—3—20955—

Do Magazynu ubiorów męzkich X. Bąt- 
kis wieża, przy ulicy Elektoralnej Nr 33, 
potrzeba jest 

Dwóch Uczniów,
-20782—2—3

IWody Człowiek, 
życzy sobie, zajmować się przy zakładzie prze
mysłowym łub jakim hadhl prowadzeniem 
ksiąg handlowych.—Bliżej poinformować»się 
można: ulńa Z elna Nr 5, w mieszkaniu Nr 17.

—20098—O—6 
PGtrz"''na. jest na wieś 

Nauczycielka, 
z wyższem wyksz alćeniem i uzdolniona w mu
zyce. — Zgłosić się można na ul cę Przecho
dnią Nr 6. mieszkania 18. na drugie piętro; 
od godziny 9 do 12. —21134—2—3

—10476-10—* 
--------------- ■----------- yTpi kr<”tt 

Tylko co opuściła prasse ,,Najnowsza i najpraktyczniejsza met0 ‘ gW-y® 
Sukień damskich’1 wydanie 41e, świeżo opracowana i poprawiona w całj1 
kierunku pizez

K. GLODZIŃSKIEGp.,,
znanfgo autora z wielu dziel tegorod.aju. Wydanie 4-te zawiera naj®^ arC( 
wzory kroju gruntownie i ze wszystkiemi regułami fachowen.i opiacoffa®’je Jci®' 
kład tak ułatwiony, że panie bez pomocy nauczyciela mogą bardzo zl'?C|.(,7y°' ,

jać najwykwintniejsze fasony, jest to wynik kilkunastoletniej pracy w zawodzie lia 
skim. W zakładach nauki kroju K. Głodzińskiego, wpisy na naukę przyjmują się ,a WWgO 
nie we Lwowie, w Krakowie, a w Warszawie, przy ulicy Miodowej ^,r d- 
kroju i szycia: odbywa się pod dyrekcją samego autora metody. Cena dziełaji' . je)0 Aj 
rs. 3, linijek krojowyeh ułatwiających rysunki rs. 1 kop. 50. Na prowincję wysyła o# JjM 
wrotną pocztą za doliczeniem kop. 20, z linijkami krojowemi kop. 70. Po ukończeh 
wydają się legalne świadectwa. 3—6 —20264—

do staników, podręczne i do nauki, do Pra
cowni Marii Gałkowskiej. Świętokrzyzka Nr 
35 róg Marsaałkowskiej. —21071—2—3

_ ____ Potrzebne są

zanad na.
Hr. Marji Lubińskiej 

Ulica Królewska Nr 23, 
przyjmuje wszelkie obstalunki 

_____________ —20997—2—6 
roszukiwan^est 

Apteka na prowincji.
Życzący takową sprzedać, raczą się zgłosić 
do S'. Idzikowskiego w Kaliszu, w Aptece 
W-go Rygiem. —20615—3—3

Pracownia Sukień i Ubiorów Damskich 
Adeli Tarasowskiej. Chmielna Nr 32, 
drugi dom od uliey Marszałkowskiej, Sklep 
frontowy, przyjmuje jak lat poprzednich do 
roboty Szuby i Salopy na wacie pikowane 

od Rs. 2
i wyżej, a z podszyciem futra <d 3 rubli. 
Suknie dla dam od Rs. 2 kop. 50, oraz 
wszelkie roboty w zakres toaLty Damskiej 
wchodzące, podług najświeższej mody, po ce- 

' nach niepraktykowanie tanich. — Tamże po
trzebne są Panienki do nauki.

2—6—21087—

z Fabryki L. i S,

Są do sprzedania ,

15625231

4
^

9
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Potrzebną jest

za
Nr 2.
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Nr
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Eo sprzedania

4- y otwory 
w dłuż

45
30.
20..

«•

za 
zaE

czarna jedwabna, ubierana popielatą materją, 
elegancka i modna, za rs. 34. — Ulica Zielna 
Nr 7 A, lewa oficyna, drugie piętro, mieszka
nia Nr 15: od godziny 3 do 5. —21081—2—2

Kaukazkięj rassy Kabiu-dyńskiej, 7-mio-letni, 
do sprzedania z powodu wyjazdu.—Ulica Be
dnarska Nr 7, mieszkania 24, u Golubienki.

—21130—2—3

Jest do sprzedania 
■WTolaiit ,

z koniem i zaprzęgiem,—Wiadomość u ślusa
rza w hotelu Drezdeńskiem przy ulicy Dłu
giej pod Nz 30/556. 3—3—208'73—

dobrze szyjąea na maszynie Whelera i Panny 
uzdatnione do krawiecczyzny. — Włodzimier
ska Nr 4, mieszkania 11, w dziedzińcu.

—20074—3—3

KaszynaPończosziiiffl, cienka,
jest do sprzedania za rs. 70. — Wiadomość: 
ulica Chmielna Nr 35, mieszkania 10. 

—21127-------2

„ __r cenach, 
rury wyrabiam się 
5—6 — 15348 —

Do sprzedania:
Łożko ze sprężynowym materacem, Szafa 
do sukien, Eiiarko jesionowe, Szeslong 
skórą kryty, Szafeczka do łóżka i różne 
rzeczy.—Przechodnia Nr 1. wiadomość u stróża.

—21022—2—3

Dla PP. Piwowarów, Dysij- 
lalorów i Fabrykantów. 

Węże gumowa do spuszczania pi
wa wszelkich wymiarów.

Rurki gumowe do gazu na funty 
i łokcie.

Rury ssące ze sprężyną spiralną.
Płyty gumowe różnej grubości, prze

kładane płutnem lub bez takowego.
Polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej.

10—12—18786—

Pomiędzy Miodową a Podwalem, na ulicy 
Kapitulnej Nr 4, w. składzie Artykułów Ży
wności są pozostawione przez osobę w po
trzebie pieniężnej do sprzedania: dwa rosłe

Mirty i trzy Oleandry
po cenie niskiej. —21125—2—2

jrzj ulicy Ctetaj Nr 8,
przyjmuje wszelkie roboty w zakres toalety 
wchodzące, oraz bieliznę, którą wykończa jak 
najstaranniej po cenach przystępnych 

—20903-3—3

ffia Magazynów.
Jest Osoba znająca zarząd interesu, przyj
mowanie obstalunków na krawiecczyznę i do
skonale znająca robotę strojów.—Dzika Nr 9, 
stróż wskaże, zastać można do erodz. 11-tej.

3-3—2090' —

30,000 rs.,
żądane jest na 1-szy numer hypoteki poTow. 
Kred. Miejskiem, na dom w Warszawie poło
żony, bez pośrednictwa.—Adresy proszę skła
dać pod lit L. K., w kantorzo wokslu K. Gę
bickiego, Krakowskie-Przedmieśeie Nr 426, 
obok hotelu Saskiego. —20286—3—3

LYS et ROSE 
Talizman wtaci, 

jest to: Krem świeży i wonny, ani różowy ani 
biały, ale tego niedającego się nazwać od
cienia, będącego wyłącznym przywilejom 
pierwszej młodości, za jego użyciem znikają 
zmarszczki i cera nabiera białość perłową, 
prawie przezroczystą. Dostać można w Składzie 
Perfumaryj Zagranicznej 

Aleksandra IW, 
Wierzbowa róg Niecałej Nr 1, w nowym do
mu Hr. Krasińskiego. —19518—6—6

PRACOWNIA KUŚNIERSKA 
G. Hawlickiego, 

SSowy-Świat Nr 58, 
w oficynie 1-sze piętro, druga sień.

Pora obecna jest właśnie na czasie do
winięcia przygotowań futrzanej garderoby, 
i jako specjalista wyższej kwalifikacji w tern 
co się do kuśnierstwa odnosi, wykształcony 
w fachu tym za granicą, otworzył obecnie 
kuśnierską pracownię, w której z największą 
dokładnością wyrabiają wszelkiego rodzaju 
futra, prócz "tego dostać można gotowych mu-r 
fok, kołnierzy i czapek, po bardzo przystęp
nych cenach, o czem Szanowna Publiczność 
przy zwiedzeniu tejże pracowni raczy osobi
ście się przekonać. —20165—3—3

 za 1000 sztuk od 18—36rs. 
\1- Cegła gzOT.sosa: ceny podług wielkości i kszałtu.

b)

CUKIERNIA 
w Ciechanowie, zpowodu interessów familij
nych właściciela, jest do zbycia za przystę
pną cenę. Cukierna ta znajduje się w miejscu 
bardzo korzystnem, w blizkości miejscowych 
dokasterji, przy placu jarmarcznym i najbliżej 
dworca Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej; mie
ści się w oddzielnym domu ma numera, staj
nio i wozownie, przednią wreszcie zatrzymu
ją się osobowo karety pocztowe.—Wiadomość 
o cenie i warunkach na miejscu.

—20707—2—3

Administrator, 
potrzebny jest z kaucją rs. 1,000, do zarządu 
propinacją i karczmami, pod Warszawą, na 
korzystnych warunkach.—Wiadomość u W-go 
Kowalskiego, przy ulicy Orlej Nr 3, w go
dzinach do 9 rano i od 3 do 5 po południu.

—20091—3—3

. Rs. 3,000
’ o ma do wypożyczenia na hypotekę domu 

Warszawie, w" pierwszej połowie wartości, 
raezy, zostawić adres w Kantorze Loterji 
P; Sńnickiej, . pi-7y [fothlu Maring’e, pod 
Nr ob przy ulicy Marszałkowskiej (róg ulicy 
Jasne.))- 7—10 —9203 - J

Wowy transport artykułów 
taaietowych z celluloidii, 

i imitujący prawdziwy ko
ral jako to:

Grzebienie (jo opięcia Witaj 
najświeższych fasaiiów.

Grzebienie OllĘjie fiia flM. 
Grzebienie do j ' 

Iow
Szpilki z Jtw.alawi do wpinania 

w
Strzałki OZdoSllO.
Przepinki Jo ' ' Witaj.

I Diademy OZdotiiie JO flOStll jlOWJ, 
i z tych najnmze a la Sarah 

Bernhard.
Branzoletki WŻOW i illM ładne. 
Nadeszły obecnie z Paryża do Ealda- 

du Fryzjerskiego

Zegarmistrz, 
oślica Elektoralna Kr 1 

wprost Banku Polskiego ’ 
ea7v?.lll?0,ct.niej Pracy zagranicą w ma- 
W mi/! • Ple* wszo rzędny eh , również 

w zakładzie 
Długim0 o, Fr- na ulicy 
Strzowśi • otwarzylem zakład zegarmi- 
Ilanku P iT^ ,eł' Elektoralnej wprost 
skawei roi8ai.eg° > takowy- polecam ła- 
WSzei[;j l5. liczności, obowiązując się 
czas z' fi zVan'a w mym zakresie na 

Liezne y!11BIlnością wykonywać. 
k'jaiU6\v"il Względy mych” przyszłych 

z szacunkiem 
uliea p;i ‘,‘3Hcl£:a, zegarmistrz. 

E^So. ’ Kt°ralna, wprost Banku Poł

ożeń. zakładzie potrzebny jest u- 
, 6—6 — 19304 —

Wiadomość diapa- 
m a PspGdąrzy Ziemian.

/‘ecie Piń„!„ gubernii Kieleckiej, po- 
jest ’ Wskim, od 1-go października r. 

ŁarDif"Ę2^ania. ’larybek, oryginal- 
‘az zwycz'iIn?Zi (czyli królewskich),
gnl'U ćłiiżych’ ryD wszelkiego

"^ystko^o^pn00^’ palonej maszynowej 
Vi2 .'Wiosna. aa“a Występnych.

Ien>a na się będzie zamo-
^Stiowy dreny, torf ma-
W Zembrow^czajny- ~ Adresować do 

ur°wskiego, plzez Pinczów w złote; 
-20501—4-4

Z powodu śmierci właściciela

Cukiernia
na Nowej Pradze każdego czasu jest do sprze- .-
dania.'—Wiadomość na miejscu, ulica Nowa- ■ łeekiej, ulica Krakowskie-Przedm. Nr 85. 
Praga Nr 5, dom p. Jurczyka. ! onuao—o q

2—3—26894—

za 1-ą
za 1-ą 
za 1-ą ,, ,, ,

  gatunku i po różnych 
do 18”, a iliustość od 1-ej stopy do 33 cali, 1 — 
,-jAW PIECHUŁEK, w Eendzinio

APTEKA
jest do sprzedania zaraz, w mieście przy szo
sie, w blizkośei kolei żel. Wiedeńskiej, bliż
sze szczegóły są w składzie materjałów ap
tecznych J. Różyckiego na Pradze.

—19434—3—4

ulica Nowo-Senatorska Nr 4.

Ceny bardzo nizkie
4 6—20317—

TAN PIECHULEK, 
Właściciel Cegielni Parowej w mieście powia 
tow7em Hendzisiie w gub. Petro ko wsltiej, poleca: 

Cegły, Bury drenowe i Dachówki wodotrwaie, 
w Warszawie w nowo urządzonym składzie, przy ulicy Twardej Kr 43. 

albo franco stacja Łódź.
Cegła studniowa (łukowato kliuiasta, do budzwy 

trwałą)
Cegła do budowy kominów okrągłych—wymiar 

pollug żądania
Cegła klinkier zwyczajna do budowy w wo

dzie, w ziemi i na powierzchni, mocno wypalo
na nie kolorowa  .

Takaż cegła i tychże wymiarów kolorowa 
czerwona  
Cegła ogniotrwała (czyli szaramot) zwana 

Raimsa, do budowy kanałów ogniowych. . . .
Szaramot mączka, za pud kop. 30. ,
Cegła zwyczajna do zwykłych murów Nr 1 .
Cegła pusto-dęta z 2-ma lub 4-ma otworami.

do sklepień r murów lekkich ....
Cegła dęta bez otworów' do domów lekkich. .
Cegła pusta kolorotva lub niekolorowa 

z 2-ma lub 4-ma otworami do licowahia murów 
zewnętrznych nietynkowanych, stosownie do ga- 
tu ku....................................... ...............................

Ważne dla Przedsiębiorców!
iOT $ : dziedziczna z osobną hi-1 B I ® i 8 Śii Pot<’k<‘h potośone w "nai- M S I® I celniejszym punkcie ulic 1 0 0 H fi a d fi Starej £>ra"i, między mó- 
R- rowaneini trzy-piętrowemi

kamienicami, i w blizko
ści kolei, do sprzedania pod najdogodniej- 
szemi warunkami, lub w zamian na domy, 
majątki ziemskie etc.—Wiadomość u właści
ciela inżyniera RiUer, ulica Elektoralna Nr 6, 
z frontu, z rana do 10 po południu od 3 do 5. 

Ważne dla Przedsiębiorców!
3- -3—20956—

36 cali długa, 12 szeroka, 3 gruba za 1-ą sztukę kop
™ „ 3 „

13 „ 3 „
l8 ” >• I'2 „ 3 „
Hury drenowo rozmaitego 

breemiea od li/„ ' "
glazurowo i z mufam: Dwa Konie 

wiaekie, mierzyny, z uprzężą i amerykanem, 
lub bez, są do sprzedania w koszarach Mi
rowskich, otok straży ogniowej, u wachmi
strza kuchni wojskowej Instrukeyjnej na rogu 
Ciepłej ulicy. —20923—3—3

Do sprzedania

Futro męzkie Szopy, za rs. 
45 i Paletko czarne, 

aksamitne, za rs. 18.—Twarda Nr 1, za ko
ściołem drugi dom, w bramie, drugie piętro 
na lewo. —21082—2— 2

powodu zmiany interesu, jest zaraz d 
sprzedania

Sklep Wiktuałów 
za przystępną cenę—Wiadomość na miejsca, 
ulica Nowolipie Nr 42. —21077 —2—3

Rodowita Paryżanka 
udziela lekeyj konwersacyj języka fran- 
cuzkiego. Oplata miesięczna rs. 3, za co
dzienną godzinę lekcji. Zapisywać się można 
od godz. 3 do 7 po południu.—Ulica Elekto
ralna Nr 30, stróż wskaże —18697—6—6

W języku polskim i ruskim, udzie
lam lekeyj

' MUZYKI, .
na warunkach przystępnych, posiadając pa
tent Instytutu Muzycznego. — Wiadomość: 
Wspólna Nr 13, mieszkania 6. —-18998—6—6

do ubierania kapeluszy i czepeczków. potrze
bną jest do zakładu strojów damskich A. Ga-

-20662-2—3 '

Nauczycielka, 
udziela lekeyj muzyki, druga francuzkiego 
z dobrą konwessacją z przedmiotów klasycz
nych.—Marszałkowska 69, mieszkania 10, wia
domość rano do 11 i od 2 do 4.

—20776—2—3

G.
7.
8.

Nr
Nr

Nr studni, w
1000 sżtuk

wodzie 
rs. 25.

U. 00 sztuk rs. 25.

1030 sz^uk rs. 23.

1000 sztuk rs. 25.

1000 sztuk rs. 45.

10<0 sztuk rs. 17.

1000
1C00

sztuk 
sztuk

rs. 
rs.

23.
25.

4

51

0502

^
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®f;^^ls" Likier przyrządzany przez księży
Celestins w klasztorze Vicky we 

Francji, posiadający wszelkie własności, tak 
skutecznych w gwem działaniu i zbawiennych 
wód alkalicznych Vichy.

Wzmacniający, trawiący i wyśmienity 
w smaku: zadowolnić mi>‘i najwybredniejsze 
Wymaga-ua

Każda butelka powinna być opatrzona ety
kietą z pieczęcią klasztoru i podpisem

Dom 't;:relien, 
Supćrieur d^s Celestins 

O. S. B.
Likieru Celestins dostać można w War

szawie u pp. A. Boequeta, Stefana Uobrycza 
et. Comp., F. Langnera. Simona et Steekiego, 
Sowińskiego et Szulca, F. Springera i A. Stęp
kowskiego.
downy Agent na Królestwo Polskie 
16-25-10807- BRONISŁAW LOT.

GŁÓWNY SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
JD. G rossmana,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by- 
Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szyćia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najhardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
letnią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania i wszelkie przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 25—0—8720—

uśica Miodowa Nr 3, pałac Grabowskich.
Poleca w wielkim wyborze.- Garnki, Sagany, Rondle. Petelnie, Brytfanny, 
Kotły do gotowania szynek, Wanienki do ryb, Nelsonki, Menażki do nosze
nia obiadu, B-jrszlaki, Czajniki, śmbrylii do kawy, Maszynki do kawy 
i czekolady, Maszynki do siekania mięsa i obierania jabłek, Maszynki 
do robienia lodów, Formy de galaret, Tace lakierowane, Młynki do kawy i t. p.

Najnowsze garnki hermetyczne do gotowania rosołu.
Łóżka i kołyski żelazne. Umywalnie, Kubły i Konewki do wody, Wanienki 

do zmywania naczyń, Wanny Półwanny, Bidety, Waterklozety i t. p. Kominki żelazne, 
przybory i galeryjki do tychże, Kosze do węgli i drzewa, Postumenty do Parasoli 
i lasek, Lichtarze i Latarnie.

3-3— —19912—

es i?

cm s

CD 
k3v

HTroijnaiuBui i smszazsAzo ‘MpjpuijAo zag
“ 4—6 ' . ' —20138—

Lampy llluminatory
!!!Do nafty—te cylindrów!!! ’

Mm honor polecić Szanownej Publiczności, jako 
wyborny a zupełnie nowy wynalazek, za
pewniający wszelką dogodność, czystość i bezpie
czeństwo, sprowa lżone przezemnie w znacznej ilości 
Lampy jBltiminatory. których płomień wyrów
nywa w sile i wielkości płomieniowi gazowemu, 
a nie jest dla oezu rażącym.

Wieczorną porą naocznie można się o tern prze
konać i obejrzeć palące się Iliuminatory w moim 
sklepie.

J. Gutowski
(dawniej PERKOWSKI), 

Bielańska Nr 12, dom W-yo Zawiszy.
Obstalunki z prowincji załatwiam natychmiast.

WYri?®’ Fabryka poleca także różne wyroby galanteryjne ż no- 
wego bronzti, blacharskie, kuchnie naftowe, po cenach bar

dzo nizkieb.—Panom Kupcom, zakupującym hnrtowo odstępujesie znaczny labat.

Q Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego
„K S A W E R A“ Q 

prz.y ulicy Muranowisklej 4. A

POLECA KROCHMAL 1 PUDER SWEGO WYROBU *
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 11—0 — 17836 —t&f

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych

dawniej (j_ ADOLPH)

FABRYKA I SKŁAD MEBLI

firmy
CROSSBERGER & KURZ

w 5-ciu gatunkach.
Okrągłe czarne polituro warte.
Sześcicgrani^ste, w drzewie naturalnym jakoteź 

politurowane.
Odznaczone madalami na wystawach: w Lon

dynie, Wiedniu, Moskwie, Filadelfji, Kioto (Japonia) 
i Berlinie.

Ołówki te znajdują się na składzie w Warszawie u WW. 
Panów A. Schuster (Plac Teatralny), Ottona Fleck, (Kra
kowskie - Przedmieście) St. Winiarskiego (Nowy - Świat), 
1A7. Mestenhausera (PJae Teatralny), i we wszystkich zna
czniejszych Składach Materjałów piśmiennych.

tlwaga. Próbj' w celu wypróbowania dobroci, nadsyła
ła się wprost z fabryki (z Norymbergji) wszystkim urzędom, insty
tucjom, nauczycielom rysunków i t. d. bezpłatnie i franco

■ —6 —20370—

ulica Świętokrzyska Vr 22
pultea Perfumy angielskie i francuskie, Kosmetyki paryzkie i miejscowe, 
Pudry i wszelkie bielidla, Puszki łabędzie, Oc y toaletowe. Pomady, ora* 
Fixato:ry, Olejki do włosów Iranouzkie i swego wyrobu; Gold Cream, Ćrelh 
do goleniu. Odontinę; Proszki do zębów. Kadzidła suche i płynne, Papier do 
kadzenia, Wodę ateńską, ogórkową, miętową i lawendową, Wody lioloński® 
oryginalne z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską L. A. Sehwoiger, 
znaną powszechnie z dobroci. Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, giycerynoW0 
żółte i białe jajeczne, migdałowe; z lekarskich: dziegciowe, karbolowe, żółciowe i inne, 
do golenia. Olej kokosowy świeży, zupełnie biały, na pudy i funty. Glyeeryua biała 
i żółta do gazometrów na funty. Pudelka ozdobne z perfumami na podarunki świą
teczne i t. p. Mydło ekonomiczne do prania, z przyjemnym zapachem.

Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 7—8—20132—

BRACI GEISLER,
Przyokopowa, wprost Leszna Nr 5068.

Wykonywa wszelkie odlewy: maszynowe, budowlane i gaianteryjn®/ *e 
dług własnych i nadesłanych modeli, rysunków i szablonów. . z

Odlewa: Koła zębate, pasowe i rozmachowe, sposobem maszynowym 
modeli). ”, 0

Wyrabiają: Tokarnie zwyczajne i pociągowe, Wiertarnle pionowe i poZ’^nic’ 
Piły buśmowe i cyrkularne, Wiertarnie i Maszyny uniwersalne stolarS^se 
(i niversal Tisehlermachine), Sztance, Kiożyce, Łizrubsztaki równoległe, CS111 
kowalskie etc. etc a

Przyjmują, obstalunki na wszelkiego rodzaju maszyny do użytku specjalnsg0’ 8 
transmisje,' montaż, reperacje i urządzenie Zakładów przetnysrowyeh.

Przyjmuje również do frezowania koia tęoate z drzewa, żelaza i t. p. 
t'ennlki illustrowane przygotowują się. 3—6 — 2878

•'

Najlepszemi i najtańszemi przyborami do pi
sania i rysowania dla szkół, urzędów, artystów, 
architektów i inżynierów, są

I? HdOd-tfL

B. owiNai^'

No wy-świat Nr 38,
dom Sjg-rów Hiotiie

Posiada wielki wybór wszelkiego rodzaju me
bli.—Ceny w stosunku wartości wyrobu możliwie u- 
miarkowane.

Meble amerykańskie własnego wyrobu i Me
ble gięte, po cenach stałych fabrycznych.

2—12 — 21148 —

Od Kaszlu
i piersiowych słabości, 

wyrabia Apteka J. Różyczkśego na 
Pradze, znany od lat. wielu 
Syrop i iKiólka,

które to, wraz z przepisem użycia w trzech 
językach, nabyć można za cenę: Syropu flasz
ka kop. 50, Ziółek paczka kop. 25.

PUDER W PŁY^
(Poudre liquids dedie do

Ceasa rs. i k»P* °
Jedynie prawdziwy i Jobry^ a

PERFUME RJI wSttCZNEJ

Aleksandra i, w “1’0
ulica Wierzbowa róg Niecałej 
■wyjn domu hf- IfoftainakfegO*

^
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Pesmfarjfl

„„ ^.AJsrzcHDNr
■m.. *P’0®ych w krawiecezyznie damskiej.— 
fzk? • pnsy ulicy Szpitalnej Nr 3, mie- 
j'; ,Bla !•—Tamże do wynajęcia Pokój od- 

—21273—1—2
Potrzebne sa

k
nist£'etn’e- uzd<dnione do bielizny i maszy- 

—Uliea Niecała Nr 6 domu, drogie pię- 
—21268—1 - 1

Potrzeba kilka Panien
iia^yeb’ wprawnych do robienia pończoch 
Szę szyK!(-'> oraz tamże jest dwie nowe Ma- 
Da pończosznicze do sprzedania.—Chmiel

ni' 60, mieszkania 28, na parterze.
-____  —21283—1—2

Potrzebny jest

Nauczyciel,
®a Y>eś, dla przygotowania do szkół 

■ty- y-wtniego chłopczyka. — Wiadomość u 
•Jem, v B£'e’(i; °d godziny 2 do 6. — Aleja 

ohinska Nr 21, na dole od frontu.
-----  —21302—1—3

1° Skl,

Osoba młoda, 
s?n^oa s'® na gospodarstwie miejskim, po- 

“KUje odpowiedniego zajęcia do zarządu do
jem. — Adresy proszę składać w Redakcji 

kurjera Warszawskiego pod lit. B. B.
 —21321—1—1

. ttandlawy,
ski, rns],j potnendacjami, znający język pol- 
PP. Kupcy1 ®*®®iecki, poszukuje zajęcia.— 
Ca Piwna Nr Za swe ‘^rcsy przesyłać: uli- 

1 11, mieszkania 35.
*---------- ------- —21248—1—1

Pobyły , n2Ja~rS;<F^
z wSz’el'kio "r0W1neji, dokładnie obznajmiony 
intown,'011 Awarami łokciowemi. —Znajac 
citlubne sL'%zyk polski i niemiecki, posiada 
huknie _!a.d®etwa, obecnie w zajęciu, po- 
®rHdnin mT-,eca od 15 Listopada lub też 1 
lit, W d‘ b’ — Oferty uprasza składać pod 
-----Z’ w Bed, tegoż pisma.—21287—1—3

jB .ZK.
<,?,??, uo zakad^a ob-vwateiska, poszukuje miej- 
a r nad a,* ■" ootnowem gospodarstwie,Pt^el lub P1”? choreJ osobio. 

we wsztlku-CZ1S ip7'y ehorych’ ob®' 
Ct ł^ieh raz-mh i J. obsludze i cierpliwości 

Steina Nr « bonie,cznej.—Wiadomość uli— 
®> w oficynie na dole.

—21282—1—2

^’dtreisender), potrzebni są za prowizin

m e‘° um^es2i 2enia

WfflNKA
!n'a> umiejąca czytać i pisać 

a .„RXU» .niemiecku i początki fran- 
Szk-J* Przyl11?26 i rachunki.—Ktoby takową 
tanv a- ’?acz'r się zgłosić na ulicę 

"> do Sklepu, gdzie dwa Kasz-
—19116—1—3 

Wtowy, 
z „i 1 'kundli v utogi czas w jednym z wiok- 
8a? ubnym św;Or>Ztttinyeh W‘n ‘ Delikatesów, 
sv^y W Wir- lat'eetwem, poszukuje zaraz po- 
v*wtva ,. clŁeZa\viP ku .......... ...

i są za prowizją. 
—-21274-1—2 "‘•'~ł,Ł 

J®iwm i ptirzaftBuj CzWetoi, 
*o, wXib, Pos'.atb’j‘1cemu znajomości miejseo- 
ni«—Ofert by°może k<’l-zystne zatrudnię-

8e w h,Lx P°d M'em 1088’ do Rudolfa Mos- 
-^JJamburgu, —21324—1—1

do n- • T® -ćSHc
Szkoły1’”?91'’'®#0 języka, z Poznania, tamże 
f<Jrt„y. . ńczyła, panna, łat 24, grająca na 
pz.twL'1111?’,.!’' szokuje miejsca tylko w War- 
Trom. , wiadomość u B. Korpaczewskiego.

Nr 4.—21284—1—3

see Panp ci Oskiej, życzy sobie przyjąć miej- 
dyńczej ny'8łużącei lub Gospodyni, dó poje- 
S?ynio i t ,y> pierze koronki, szyje na ma- 
■^■l'UcZs: r- d. — Nr 11, róg Nowogrodzkiej i 

n',®jscowy stróż wskaże.
—-----____ —21293—1—3

Potrzebne są

Młody Człowiek, 
z kapitałem 2—4,000 rs., poszukuje kr-pnn 
jakiegokolwiek interesu handlowego, lub prze
mysłowego, leez dobrze procentującego, wstą
piłby także jako wspólnik. — Osoby trzecie 
wyłącza się.—Interesanci raczą nadsyłać adres 
wraz z wymienieniem rodzaju’ interesu, oraz 
ostatecznej ceny, pod lit. S. T. H. Kurjer 
Warszawski. —21269—1—2

Kamilla fckawska, 
powróciła z Paryża.—Plac Teatralny, Sena
torska trłica Nr 16 (róg Bielańskiej).—20719

X
X
X
X
X
X

X cementem drzewnym. Podejmuje sięwy- 
X kładania posadzek z terra cotty, z mo-
X zajki z własnej fabryki. Na nadchodzą- 
X ey sezon budowlany, poleca znane z do- _ .X broei swoje wyroby. 1—3 — 21155 — X 
vooooooooooocxxxxxxxxy

Akuszerka O. G. 
przyjmuje osoby spodziewające się słabości, 
za bardzo umiarkowaną cenę.—Ułiea Szpital 
na Nr 2, mieszkania 14’. ■—20957 —3—4

ismka rodowita, 
poszukuje jeszcze lekcyj i konwersacji na go
dziny, za umiarkowaną cenę.—Adresy proszę 
składać w Redakcji Kurjera Warsz. pod li‘. 
C. C. 20. —20910—3 -3
/OCXXXXXOOOOOCXXXXXXXTs 
X X
X Przedsiębierstwo X

Żądaną jest zaraz

FRANCUZKA,
Nauczycielka, na demi place, do jednej dziew
czynki; zgłosić się proszę na ulicę Żórawią 
Nr 33, drugie piętro, mieszkania Nr 6.

—21093—3—4

ROLETY
płócienne i drelichowe w pasy, poleca Sza
nownej Publiczności skład rolet; z kończącym 
się sezonem, po cenach zniżonych.—Leszno 11

Malinowska.
—21181—2—3

Francuzka lub Polka 
posiadająca język francuski jak rodowita Fran
cuzka, ’może znaleźć miejsce guwernantki 
do 9-cio-!etniej dziewczynki, na demi place.— 
Wiadomość od godziny 3-ciej do 6-tej po 
południu, Rymarska Nr 4, mieszkania 7.

3—3—20954—

| ign. Gantzwohl,
X Kantor: Plac Krasiński Kr 3.

V-riFICJ A ŁI^TA 
przybyły ze wsi, uzdolniony do prowadzenia 
buhhałterji podwójnej w językach polskim 
i ruskim, poszukuje zatrudnienia odpowiednio 
jego uzdolnieniu, za niewielkie wynagrodze
nie w Warszawie.—Osoby interesowane adre- 
sa swoje nadesłać raczą do Redakcji niniej
szego Kurjera pod lit. B. O. —21316—1—2

X e, X
X Wykonywa wszelkie roboty asfalto- X 
X we, kryje dachy tekturą smełoweową i X

KOBIETA 
zamieszkała przy ulicy Sosnowej, pod Nr 6, 
ze świeżym pokarmem chciałaby'przyjąć dzie
cko i dać mu wszelkie wygody, stróż wskaże. 
______________ —21267—1—1 

Uzdatniona Kucharka, 
z dobremi świadectwami, znająca język pol
ski, niemiecki i ruski, potrzebuje odpowiednie
go obowiązku.—Wiadomość: róg Chmielnej i 
Szpita Inei’Nr 14, stróż wskaże.—21254—1-2

ratyehmiast, do spódnic, staników i do nau
ki.—Nowy-Swiat Nr 44, 1-sze piętro, na le
wo, w podwórzu. —20941—3—3

Poszukuje się

Wspólnika,
z kapitałem od rs. 1,500 do 2,000, do intere
su fabrycznego, nieistniejącego w Warszawie, 
przynoszącego bardzo znaczne zyski.—Oferty 
piśmienne, uprasza się złożyć w Redakcji ni
niejszego pisma pod lit. A. T. 100.

—20893—3—3

[<>•

a

/-v.wwyyyyWYYWYYYYN przyjmuje się robota i wykonywa jak naj. 
/ŚAAAAAAAAAAAAAAAAAAA/j ranniej i podług najświeższych żurnali po 
X , _ . , Q naeh bardzo umiarkowanych.' Uliea Świętok0 Cebule Kwiatowe Oryginalne x 6ka Nr 16> °ficyna prYoc^ś

poleca

CEMENT
portlandzki,

WERTHEIM
Ulica Graniczna

1-6

tilicn Graniczna Vr 14.
1—6 — 21297 —

]¥r 14.
— 21296 —

ogniotrwałą,
poleca

WIKTOR

Przy ulicy Elektoralej Nr 1, w pracowni 
P. S. Kosobuekiej,

Jest do sprxednnia:
Suknia ślubna atłasowa, Suknia czar

na materialna nieużywąna, Okrycie sybe- 
rynowe nowe, dwa Kaftany aksamitne 
i Szlafrok męzki podszyty barankami.

—21303—1—2

u

ogniotrwałą,

jest do sprzedania, wbliżkośei stacji Czyste, 
pomiędzy kolejami, Wiedeńską i Obwodową, 
zajmująca powierzchni morgów 2 i pół360-to 
prętowych, wysadzona drzewem owocowym 
młodym bez zabudowania. — Wiadomość za 
rogatką Wolską, we wsi Wola, przy drodze 
Kościelnej, u właściciela Kaweckiego.

—21300—1—3

Do sprzedania
MAJĄTEK ZSEMSKI

13’/2 włók rozległy, z inwentarzem żywym 
i martwym, ślicznie urządzony, zabudowany 
i zagospodarowany, przy szosie, 5 wiorst od 
kolei War.-Wied, odległy, bez serwitutów.— 
Anszlagi i objaśnienia v powziąć można, ulica 
Ordynacka Nr 6, od 1 do 3 po południa, 
stróż Antoni wskaże mieszkanie.

-21317-1—2

X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X 
X X w 

X prasy ulicy Oyisiarslaiej X 
>5 wprost Banku. q 
p 1—3 — 21149 — Q
Cxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy 
Pracownia Sukien Damskich 
ulica Trębacka Kir 7, pierwsze piętro, 
przyjmuje całe wyprawy sukień i wykonywa 
podłóg żurnali, od rs. 3, 4 do 5 najstrojniej^ 
sze suknie, oraz roboty jesienne i zimowe 
znoszone, fasonuje i przerabia, po r.izkieh ce
nach. —21318—1-3

Zjf* rs. do 3,BOB,
Interes handlowy M przesysłowy, 

poszukiwanym jest do nabycia, zaraz lub od 
Nowego Roku.—Adresa z oznaczeniem rodza
ju interesu, oraz ceny, w Redakcji Kuijera 
Warszawskiego poi lit. K. G. 50.

—21305—1—2

■ W nowo otworzonej pracowni Sukien 
damskich i dziecinnych

O MoBlendcrskśe
X z KARŁEM
ó Jako to: Hijacenty, Tulipany i t. p. 
Q w paruset rozmaitych najpiękniej- 
p szych gatunkach, otrzymał i poleca
8 SKŁAD NASION

W Zakładzie wszystkich
Strojów Damskich 

A. Gałeckiej, 
przyjmuje się do krajania i zupełnego dopa
sowania do figury, także do szyeia i wykoń
czania suknie i okrycia damskie, w przesył
kach pocztowych, proszę umieszczenie marek 
na odpowiedź.—Ulica Krako-askie-Przedmie- 
ście Nr $5, drugio piętro. —21288 1 6

MAMKI
zdrowe, ze świeżym i obfitym pokarmem, są 
u akuszerki E. B.—Ulica Chłodna Nr60 nowy. 

-21030-3—3

oibecijij, por^
I Płótno Nieprzemakalne

oraz gotowe

przyjmuje się robota i wykonywa jak najsta- 
i„ ” p0 CB_

anyeh. Ulica Swiętokrzy*

—2Ć280^-10—iy

Mikołaja Ży^yna,
przy ulicy Senatorskiej w jsiilll J. PiOtTO®W, 496|l,
nadszedł świeży transport Kawioru świeżego astrachańskiego mało solonego, z któ
rym polecam się Szanownej Publiczności.

2—6—21165—

Kupno przedmiotów Sztuki i Starożytności.
Pan Dawis z Londynu, ma honor podać do wiadomości Publicznej, że kupują | 

przedmioty sferożytne z porcelany sewrskiej, saskiej etc., z fajansu włoskiego, jak f 
również meble, zegary etc. z czasów Ludwika XIV, XV i XVI przedmioty z Crietai i< 
de roche etc., tabakierki złote i emaliowane, biżuterię, emalję z Limoges, wyroby 1 
z kości słoniowej etc. etc. — Do Paryża przybędzie 23 Października i zabawi do >' 
25 t. m. włącznie. — Zastać go można od 10-tej rano do 12-tei, hotel Westminster I 
rue de la Paix. — Adres: w Londynie 47, PALL MALL 16—0—19842—



podaje niniejszem do wiadomości, iż w ponie- 
działek, dnia 1 (13) Października r. b., o go
dzinie 12 z rana, odbywać się będzie licyta
cja głośna na wydzierżawienie dziesięcioletnie 
domu, przy uliey Bugaj Nr 2602/3.—Życzący 
przyjąć udział w licytacji, zgłosić się winni 
w czasie oznaczonym, do Gmachu mieszczą
cego w sobie ochronę przy ulicy Zakroczym
skiej Nr 1, i złożyć wadium rs. 400, w goto- 
wiznie lub papierach procentowych

—21121—3—3

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, jest u akuszer
ki przy ulicy Zatylki Nr 4. —21292—1—1

Odbywając 2 do 3 razy miesięcznie podróż 

dóPetersburga 
przyjąć mogę wszelkie zlecenia w zakres han
dlu podchodzące, jakoteż i interesa we wszyst
kich dekasterjach rządowych.—Królewska Nr 
41, mieszkania 9. “ —21263—1—3

Pralnia Drezdeńska,
egzystująca dotychczas przy plaeu Grzybow
skim Nr 1, z dniem 8 t. m., przeniesioną zo
stała na ulicę Twardą Nr 3, dom Zyssmana, 
gdzie Cyrkuł.—Mam nadzieję, że Sz. Publicz
ność jak dotąd tak i nadal zaszczycać mnie 
będzie swemi względami. —21290—1—6

2,000 sztuk
pfęeio-letnich drzew włoskich Orzechów, zda
tnych do sadzenia, jest do sprzedania 
w Dominium Leśnica Wielka p. Łęczyce.— 
Wiadomość na miejscu lub w Warszawie, 
w przedsiębiorstwie maszyn 

Prędzyński, Trylski i S-ka, 
Miodowa Nr 2.

-21262—1—4

Dwa Magle Wiedeńskie
w dobrym stanie, z powodu wyjazdu są do 
sprzedania, przy ulicy Miłej Ważkiej Nr 43.

—21278—1—3

Sfe Wiktuałów
fi

do sprzedania, z powodu zmiany interesów.— 
Ulica Mostowa Nr 16. —21276—1—3

FORTEPIAN
do egzereytowania się.—Żórawia Nr 24, mie
szkania 7. — Tamże potrzebną jest Panna 
uzdolniona w krawiecczyznie. —21270—1—3 

Kwity Lombardowe 
kupuje i udzielam pożyczki.—Elektoralna Nr 
43, mieszkania 7. —21253—1—6

KREDENS 
c 6-ciu szafirach i Bufet jesionowy, w do
brym stanie, są do sprzedania przy uliey Ry
cerskiej Nr 2/2'82.—Wiadomość w piekarni. 

-21259-1—3

W Zakładzie Hanki Rzemiosł 
i Rękodzieł dla Kobiet, 

ulica Chmielna Nr 18.
Zaczynają się pośpieszne kursa kroju su

kien i bieiizay, na które uczennice mogą się 
zapisywać. — Dla praktyki uczennic koń
czących już naukę kroju, przyjmuje się do 
krajania i fastrzygowania suknie które usku
tecznia osoba kierującą pracownia zakładu. 
____________ —21261—1— 3 

Potrzebną test summa 

od rs. 20,090 do 25,000 
na pierwszy numer hipoteki.—Bliższą wiado
mość powziąśe można przy ulicy Twardej 
Nr 17, wprost uliey Ciepłej, mieszkania Nr 2, 
codziennie między 8 a 10-tą z rana a 3 i 5 
pb południu.__________ —21012—1—6

Płótno tanie.
l>/5 sztuki płótna, z których sztuka koszto

wała rs. 38 kop. 20, a Vs sztuki rs. 35 kop. 
75, według cen stałych w magazynie Żyrar
dowskim, jest. do sprzedania z Wysokiem ustęp
stwem od cen rzeczonych.—Ulica Bracka Nr 
12, mieszkania 9, 3 pieiro, na drzwiach bilet 
■wizytowy. - _21233—1—3

Nieruchomość
Nr 2425, przy ulicy Nowolipie, będzie sprze
daną w drodze działów, przez licytację w Wy
dziale 5 tym Sądu Okręgowego Warszawskie
go pod Nr 493 w Warszawie, przy ulicy Mio
dowej, przed W. Skrzetuskim, delegowanym 
członkiem tegoż Sądu, w dniu 15/27 Paździer
nika 1869 roku o godzinie 11 z rana. Nieru
chomość ta składa się z domu frontowego 
i oficyn murowanych, rozległość placu łokci 
kwadratowych 10,625. Licytacja zacznie się 
od summy rs. 58,799 kop. 26 7, jako szacunku 
przez biegłych wynalezionego.—Wadium ozna
czone na rs. 5000 gotowizną. Warunki licy
tacyjne, taxa, oraz bliższe objaśnienia po- 
wziąść możni u adwokatów przysięgłych:Lu
dwika Holca przy uliey Długiej pod Nr 489a 
i Teodora Łąckiego przy uliey Nowolipie pod 
Nr 1 i w kancellarji W-go Dziewulskiego, 
Sekretarza Sądu Okręk. Warszawskiego pod 
Nr 493 przy uliey Miodowej.

Teodor Łącki adwokat przysięgły.
______________ —21131—2—3

.Potrzebny zaraz:

Pisarz do składu węgli, 
z kaucją. Zgłaszać się: Bielańska Nr 12, 
mieszkania 14; o godzinie 9'/? rano.—20407— 

Języka Niemieckiego 
uczy z konwersacją nauczyciel, ze znajomo
ścią ruskiego i polskiego, za przystępną cenę, 
tak u siebie jak i za domem.—Wiadomość 
przy ulicy Królewskiej Nr 13, mieszkania 
Nr 4, pierwsze piętro, w prawej oficynie, od 
4 do 6. ' 5—6—19978—

otrzymuje codziennie świeże
Skład Win, Delikatesów, Herbaty 

i Towarów Kolonjalnych 

Władysława tawith, 
róg Zielonego placu i Marszałkowskiej Nr 62

Przy handlu w urządzonych pokojach, od 
rana do 12 w nocy, dostać można różnych 
przekąsek, nowalji i potraw, na zimno 
i gorąco. —20848—4—6

i wszelkie

Niszczy 
prędko

Dolegliwści naskórne głowy 
UPRZEDZA I ZATRZYMUJE WYPADANIE WLOSOW

Choroby naskórne głowy i Wypadanie wiosov/

w PARYŻU, u DESLAURIERS, Chemika, 31, r. de Clćry 
SKŁAD GŁÓWNY DLA ROSSYI: 

u STOLL & SCHMIDT, Kanał Moiki 
w S’ Petersburgu 

Sprzedaż częściowa w składach aptecznych 
i perfumer}ach.

Wymagać należy na opakowaniu, podpisu 
Deslauhiehs i stempla w kolorze niebieskimi 

B-ządu francuzkiego. ;

Prodnkta Wiejskie 

„CERES,“ 
nadszedł świeży transport tuczonego drobiu 
jakoto: Kapłony, Pulardy i Kaczki,

Ser litewski na. funty i pudy, Ser Ret- 
wiański ze Staszowa dóbr hr. Artura, Po
tockiego, Jabłka zimowe i letnie

PP. Handlującym odstępuje sio rabat
3—3 — 26998 —

Z powodu zaniechania interesu, jest zaraz 
do odstąpienia, razem lub częściowo

50 Kapeluszy damskich,
zimowych, w tych dniach sprowadzonych,— 
oryginalnych modeli paryskich, z różnych ma
teriałów, za bardzo nizką cenę.—Wiadomość: 
ulica Nowo-Zielna Nr 36, mieszkania 9. —Tam
że jest ("o sprzedania G Krzeseł dębowych, 
rzeźbionych, po rs. 6. —21048—3—-4

Para Koni
do sprzedania, klacz gniada 6-cio-letnia. po
wozowa i ogier siwy, dobrze pod wierzch 
ujeżdżony, a także i para Chomont angiel
skich. używanych, z żółteini bronzanii—Wia
domość u stróża, ulica Erywańska Nr 4.

—20972—3—6
W Drukarni Kur jer a Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5).

Trumny od rs. 7, suknie pośmiertne od rs. 
8, kapy od rs 3 i wszelkiego rodzaju efekty 
pogrzebowe po cenach najniższych.

Całkowity pogrzeb od rs. 25, zała
twia Zakład JB. Korpaczewskiego, Trę
backa Nr 4. —19397—9 —0

Obiady prywatne, 
po 12 rs. miesięcznie.—Chmielna Nr 1, na do
le, mieszkania Nr 30. —20734— 4-—6

Budynek fabryczny, 
z urządzeniem dla oświetlenia gazem, do wy
najęcia. — Wiadomość: ulica Czerniakowska 
"Nr 96, stróż wskaże. —20547—4—6

Bardzo tanio, jest do sprzedania

 DOROŻKA,
w bardzo dobrym stanie i Bryczka węgier
ka.—Wiadomość przy ulicy Pawiej Nr 28. 
_____________________ —21156—3—3 
Jest do sprzedania obszerny, masiv zbudowany

POWÓZ, 
w dobrym stanie, za pomierną cenę.—Wia
domość u kowala Nowakowskiego, ulica Mo- 
kotowska Nr 5048, dom P. Cwiereiakiewieza.

—20920—3—3

U Akuszerki A. P.

N I

I

Dla osób spodziewających się słabości i na- 
czas dłuższy przed słabością,' są pokoiki od
dzielne, gdzie chora znajdzie" opiekę troskliwą 
i cenę umiarkowaną; umieszczenie dziecka 
zapewnia się. — Krakowskie-Przedmieście Nr 
22, wprost uliey Hr. Berga. —20982—2—6

U Akuszerki “Wij
T. LEDZIŃSK1EJ, * 

dla osób spodziewających się słabości lub 
przybyłych na kurację, są Pokoiki z oso- 
bnemi wejściami i może być pomieszczenie 
wspólne, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę, 
wszelkie wygody i cenę umiarkowaną.—Ulica 
Zielna Nr 4. -20282-4—6

U akuszerki Hedrych, 
w każdym czasie jest, pomieszczenie dla po
trzebujących odbyć słabość, gdzie ehore znaj
dą troskliwą opiekę.—Świętojańska Nr 4, dru
gie piętro, w tym domu Cukiernia.

__________________-21104—2- 3
Zaraz do wynajęcia

LOKAL
na 1-em piętrze za rs. 270 rocznie, to jest od 
8-go Października r. b. do Ś-go Jana r. p., 
składający się z dwóch pokoi i kuchni; do tego: 
piwnica, góra wspólna, urządzenie gazowe, 
kran wodociągowy i zlew.—Ulica Orla Nr 6. 

—20438—3—3
Do najęcia zaraz 

POKÓJ 
przy familji, dla osoby płci żeńskiej. — Ulica 
Oboźna Nr 1, w bramie na prawo. 

 -20881—3-3

. TRZY POKOJE- 
i kuchnia, kompletnie z komfortem umeblowa
ne, zaraz do wynajęcia, przy uliey Włodzi
mierskiej Nr 14, w lewej oficynie, na 3-m pię
trze, miesięcznie. —20847—3—3

Dwa Pokoje
z przedpokojem, umeblowane, z opalem, usłu
gą i samowarem, z widokiem na plac Saski 
i ogród Saski, są zaraz do wynajęcia.—Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Nr 36. mieszkania 16.

—20907—3—3

frontowy, o dwóch oknach, na 1-m piętrze, 
z osobnem wejściem, zaraz do wynajęcia, mo
że być z usługa.—Karmelicka Nr 19.

—21108—2 - 3

, Jest do wynajęcia zarat

umeblowany, z osobnem wejściem, 
rem i usługą, przy ulicy Solnej Nr 1?, 11,16 
kania 10 -21158-2-2   

z osobnem wejściem, z meblami lub bez. 
wogrodzka Nr 20, stróż wskaże.

—21136—2—4

Do wynajęcui.

o dwóch oknach, drnjri o iednvm,
z osobnem wejściem, z meblami lub bez.—5

3--J——

j(o3Boaeao

iprwszen' P6'/1 
rasy ponterów angielskich, w p'e  rs- -w 
nienłożony, jest do sprzedania f,- v y|wd°ff6' 
Wiadomość u stangreta przj^ ą 2-20413*’, 
Nr 15, stróż wskaże. —***'~~"

W domu pod Nr 6, przy rogu u iey j 
knej i Marszałkowskiej, jest do wyim.K61 
zaraz bardzo ładne, z dogodnym rozklade®

Mieszkanie, j 
na dole, z widokiem na ogród i z dwcm:1 
śeiami, złożone: z przedpokoju, gabinet6’ 
koju stołowego, niszy, z. śaloan, werandy’^y, 
ehni, gdzie urządzony jest wodociąg i pa 
oprócz innych dogodności. — Wiado^^go, 
miejscu u rządcy domu, pana Rybi“B“ 
Stróż wskaże.' —21311 — 1*2-——"

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania w każdym czasie. 1 r j.j|- 
du słabości zdrowia, egzystujący od Jwjado' 
kunastu, z wygodnem mieszkaniem.-"^ 3 
mość w tymże handlu, ulica Śliska b1'

—20911—3*1——— ,1 I . ..........—; z Jłr
Dnia 7 b. m. przejeżdżając doro^'T 

lewek na Podwale zostawiono w “ 
sPory E2 i pól łokcia Sukn^ 
granatowego w centki, znalazca zecb‘-6tróż 
nieść na ulicę Pawią Nr 6, do kog°> 
wskażo, za nagroda jeśli żądać będz>*- -J 3-3-21035^;.

Przęchodząe ulicą Freta na Golv1^’ 
biona została

B R O S Z K %aSkatfy 
złota, z fotografiami z obu stron-*" Jnagrodć 
znalazca raczy odesłać za sowity ___ 
gdyż ona stanowi drogą pamiąt*1?'rziljko’'' 
Wązka Freta Nr 24, dom -3*^.
skiego na dolo w Kawiarni — —*

Apartament
na 1-m piętrze od frontu, z balkonem, złożo* 
ny z 6 pokoi, alkowy i kuchni, nowo-odrestaii- 
rowany, suchy i ciepły, jest do wynajęcia za
raz przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 15.

2 —2—21200—

zaraz lub od 1-go Października, do icynaj?618" 
Twarda Nr 36. 20054—10—Ig _

Z powodu wyjazdu jest każdej chwil' 3° 
odstąpienia na kilka miesięcy 

apartament 
umeblowany, z wszelkiemi wygodami, składa* 
jacy się, z salonu obszernego i kilku poli6}; 
może być stajnia i wozownia. — Wiadomy " 
Aleja Jerozolimska Nr 24. mieszkania 4 * 

7-10—20322-

P. IBM 

przyjmuje Osoby żyeząeo sobie odbyć f.a 
bóść.—W osobnym pokoju za opłatą fs- “ • 
z umieszczeniem dziecka.—Opieka sumienj1.1 
naściślejsza dyskrecia zapewnia się. — u 
Podwal Nr 30, ' —20949—3-3

Akuszerka W. &
Nowolipie Nr 16, vis-d-vis skweru, pr2!!?1^ 
jo osoby przyjezdne i tutejsze spodziewaj?6 
się słabości, za opłatą w osobnym P . Ł 
rs. 12, we wspólnym rs. 6 z umieszczeń'6 
dziecka. —1971K—5—6

1, 2 i 3 pokojowe

dziecka.

18376

drugie piętro, do wy
Michała. Wiadomość


